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KENNEDY PASKYRĖ RIBIKOFFI VYRIAUSYBE*

KREMLIUS GERINASI JUGOSLAVIJAI
Molotovas, buvęs aršiausias Tito priešas, buvo 
Belgrado užsienio reikalu ministerio vaišėse
VIENA, Austrija. — Kai Kremliuje prasidėjo Rusijos ir Ki

nijos valdžios, o taip pat visų kitų šalių komunistų vadų “ideolo
ginė” konferencija, jugoslavų komunistai, tariamieji atskalūnai, 
laukė kiekvieną dieną naujų Maskvos spaudos puolimų.

Puolimai buvo aiškinami, kaip 
natūrali išvada iš pirmųjų pra
nešimų, jog nuomonių skirtumai 
tarp Maskvos ir Peipingo yra 
pašalinti. Maskva, užuot puolu
si Jugoslaviją, pradėjo jai ge
rintis. Tai nustebino ne vien Ti
to komunistus, bet ir laisvojo 
pasaulio diplomatus.

Daromos išvados, kad komu
nistų viršūnių slaptojoj konfe
rencijoj, prasidėjusioj Japkri-j 
čio 9 dieną, eina arši kova tarp 
Kremliaus ir Peipingo atstovų. 
Maskvos naujai rodomas palan
kumas Titui turės Mao 
go žmones dar daugiau 
ti.

IŠ VISO PASAULIO

Tsetun- 
įniršin-

pusėjeStalinistai Chruščevo
Santykiuose .su Jugoslavija 

komunistinė Kinija laikėsi Sta
lino, Molotovo senojo nusistaty
mo: Titas yra eretikas, atska
lūnas, kuris pagrįstai buvo 1848 
metais išmestas iš Kominformo, 
komunistų šeimos narių.

Viačeslav Molotov, Stalino už
sienio reikalų ministęris, turėjo 
pasitraukti iš šios vietos, kai 
Chruščevas ir Bulganinas 1955 
metais atvažiavo į Belgradą su
sitaikinti su Titu. Praėjus porai 
metų. Chruščevas išvarė Molo
tovą ir kitus stalinistus iš polit- 
biuro bei centro komiteto ir iš
siuntė nereikšmingoms parei
goms į savo ir satelitų sritis 
anapus Uralo.

šią vasarą Chruščevas perkė
lė Molotovą iš Mongolijos am
basados į Vieną, kaip nuolatinį 
SSSR delegatą tarptautinėj ato
minės energijos agentūroj.
Molotovas svečiuose pas Popovič

Praeitą savaitę Jugoslavijos 
užsienio reikalų ministęris Kos
ta Popovič atvyko į Vieną pre
kybos ir diplomatinėms dery
boms su Austrijos vyriausybe, 
šeštadienį jis suruošė savo am
basadoj rautą ir, dideliam visų 
nustebimui, pasirodė Molotovas 
su žmona, visi jo delegacijos na
riai, ir visų satelitinių šalių am
basadoriai.

Panašiai Maskvos - Belgrado 
draugystė buvo demonstruoja
ma pirmadienį Budapešte. So
vietų ir satelitinių šalių diplo
matai buvo susirinkę į Jugosla
vijos ambašadą atšvęsti jos ne
priklausomybės sukaktį.

Vengrų komunistų dienraštis 
“Nepszabadsag” ta proga iš- 
pausdino ilgą straipsnį apie Ju
goslavijos didvyrišką kovą prieš 
nacius, fašistus II pasaulinio ka
ro metais, apie komunistų re
voliucijos realizavimą karo pa
sėkoj ir apie didelę ekonominę, 
pramonės pažangą, padarytą per 
tuos 15-ką metų.

Buvo didelis kontrastas, kai 
šiomis dienomis pravažiavo pro 
Budapeštą Albanijos komunistų 
vadai, premjeras Shehu ir par
tijos vadas Enver Hoxha, grįž
tą namo iš komunistų viršūnių 
ideologinės konferencijos Mas
kvoj.

Albanija yra vienintelė sateli
tinė šalis Europoj, kuri laikosi 
Peipingo linijos. Albanijos de
legaciją pavaišino vengrų komu
nistų part j a ir po to tyliai iš
važiavo į Tiraną.

JAV raketos skeveldros Kuboj
HAVANA. — Castro valdžia 

pakėlė didelį triukšmą, patyrus, 
kad dalis Amerikos raketos ske
veldrų nukrito Kubos rytinėje 
daly. Amerikos valdžia prilei
džia, kad tai galėjo atsitikti. 
Trečiadieinį Able-Thor raketa 
buvo iššauta su dviguba satelitu 
iš Cape Canaveral bazės Flori
doj. Raketą tačiau reikėjo su
sprogdinti, paspaudus bazėj ra
dijo bangų mygtuką, pastebė
jus, kad bandymas yra nesėkmin 
gas. Kubos valdžia tai išaiški
no “jankių sąmoninga provoka
cija”.
Vokietija derėsis su rytine zona

BONA. — Vakarų Vokietija 
nutarė užmegzti derybas su Ry
tų Vokietija dėl prekybos sutar
ties atnaujinimo. Šį rudenį, Ry
tų Vokietijai pradėjus sabotuoti 
susisiekimą su Vakarų Vokieti
ja ir Vakarų Berlynu, Vokieti
jos sąjungininkai JAV, Anglija 
ir Prancūzija paragino Adenau
erio vyriausybę, kad ji griebtų
si ekonominių sankcijų prieš ry
tinę zoną. Bona tada pranešė, 
kad ji nutrauks prekybą, iš ku
rios daugiau naudos turi komu
nistų valdoma dalis. Bet apsi
galvojus, Vakarų Vokietija nu
sistatymą pakeitė.
Nasseris paleido gen. Naguib

KAIRAS. — Tik dabar paaiš
kėjo, kad nuo liepos mėnesio jau 
yra laisvas Egipto generolas 
Mohammed Naguib, kuris 1954 
m. vadovavo karininkų pervers
mui prieš karalių Faruką ir ku
ris buvo paskelbtas pirmuoju 
Egipto prezidentu. Vienas iš 
jo energingųjų revoliucionierių 
ir politinių intrigantų, pik. Ab
del Nasser, netrukus generolą 
Naguibą patylomis nuvertė, už-
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Išrinktasis prezidentas John F. Kennedy atidarė savo ofisą Ka- 

pitoiiume (Capitol), čia jis diktuoja laišką savo sekretorei Helen 
Lampart.

RESPUBLIKONAI KALTINA DEMOKRATUS

darė vienoj viloj Kaire, o pats prezidentą.

Sukilėliai nušovė
Castro pagelbininką

Kautynės vidurinėj Kuboj
‘ HAVANA. — Majoras Ma- 
■nuel Fajardo, vadas Kubos ka
riuomenės dalinio, pasiųsto į sa
los vidurinę dalį sunaikinti 
kilėlius, žuvo kovoj. Trys 
milicininkai buvo sužeisti.

Majoras Fajardo, Castro 
vų draugas, buvo medicinos dak
taras ir gydė patį diktatorių, 
kai jis buvo šią vasarą susirgęs. 
Kadangi jis mėgo daugiau karą, 
negu gydymą, Castro jį pasky
rė savo kariuomenės viršininku 
kovoti su naujaisiais revoliucio
nieriais vidurinėj Kuboj.

Keletą bombų sukilėliai tre
čiadienį padėjo pačioj sostinėj, 
vieną netoli Kubos saugumo po
licijos. Nuo bombų kai kuriose 
miesto dalyse susitrigdė elektros 
laidai. Vienas žmogus buvo su
žeistas.

su- 
jo

ko-

CONNECTICUTO GUBERNATORIUS BUS
SVEIKATOS, ŠVIETIMO SEKRETORIUM
Mennen Williams paskirtas valstybės sek. padėjėju 
vadovauti Afrikos politikos skyriui departamente

WASHINGTONAS, D. C. — Būsimas prezidentas John Ken
nedy ketvirtadienį pranešė, kad jie į savo formuojamą vyriausybę 
pasirinko sveikatos, švietimo ir gerovės sekretorium Abraham 
Ribbikoff, dabartinį Connecticut valstybės gubernatorių.

PREZIDENTINIU RINKIMŲ KLASTOJIMU
Partijos pirmininkas paskyrė komitetą balsam tikrinti, 
bet Morton abejoja, kad jų akcija pakenktų Kennedžiui

WASHINGTONAS, D. C. — Respublikonai savo ginčus su 
Cook apskrities (Chicagos) demokratais perkėlė į Washingtoną, 
kur partijos centro komitetas sudarė specialų komitetą reikalauti 
lapkričio 8-tos rinkimų duomenų tikrinimą, ypač Illinois ir Te- 
xaso valstybėse.

Senatorius Morton (Ky.), res
publikonų partijos pirmininkas, 
užsipuolė demokratus už “gėdą, 
kurią jie padarė Amerikai, vog
dami balsus nuo Nixono ir kitų 
respublikonų kandidatų”. Jis ta
čiau suabejojo, kad centro ko
miteto visuotinis įsitraukimas į 
priekabių ieškojimą demokra
tams pakeistų prezidentinių rin
kimų rezultatą. John Kennedy 
vistiek būsiąs inauguruotas pre
zidentu sausio 20 dieną.
Illinois elektoriai susilaikysią

Illinois gubernatorius William 
Stratton, vienas iš sumuštųjų 
respublikonų kandidatų, tebėra 
pirmininku valstybės elektorių 
tarybos, nuo kurios pareina pa
tvirtinimas elektorių, kurie su 
visų kitų valstybių elektoriais 
formaliai išrenka respublikos

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

įsistiprino, kaip Egipto ir Siri
jos diktatorius.

Advokatas nepatenkintas 
Eichmannu

BONA. ,— Vokiečių advoka
tas Dr. Robert Servatius buvo 
apsiėmęs Izraelio teisme ginti 
Adolf Eichmanną, buvusį SS 
pulkininką, žydų sunaikinimo 
programos planuotoją ir vykdy
toją.

Eichmannas bus teisiamas Iz
raely kovo mėnesį. Jei pasiro
dys, kad Amerikos žurnale pa
staruosiuose dvejuose numeriuo
se tilpę Eichmanno atsiminimai 
yra tikri, Dr. Servantius atsisa
kys ginti kaltinamąjį. Life žur
nalo atsiminimuose Eichaman- 
nas ne tik neapgailestauja, bet 
dar didžiuojasi galėjęs pasitar
nauti Hitlerio Vokietijai sunai
kinant 6 milijonus jos priešų- 
žydų.

(Eichmanno atsiminimus už
rašė vokiečių žurnalistas Sas- 
sen Argentinoj šių metų pra
džioj, ir gavo jo sutikimą juos 
paskelbti, kai jis bus negyvas 
arba suimtas. Izraelio agen
tams gegužės mėnesį suėmus ir 
atgabenus Eichmanną į Izraelį, 
vokiečių žurnalistas jo surašy
tus atsiminimus pardavė Life 
žurnalui).

Gub. Stratton pripažino, kad 
gali ir taip išeiti, kad Illinois 
valstybė neduos savo elektorių 
balsų (27) nė katram kandida
tui, jei gautųsi pakankamai rim
tas pagrindas įtarimui, kad rin
kimai buvo klastojami. Tokių 
įrodymų jis tikisi gauti iš Chi
cagos ir visos apskrities, kur 
prasidėjo balsų perskaičiavimas.

Beje, patikrinus Cook apskr. 
7 balsavimo apylinkes, Nixono 
naudai priskaitė tik 2*3 balsai.

Kaip su prestižu pasauly?
Ir respublikonų partijos pir

mininkas pripažino, kad, tikrini
mai Nixonui pergalės neatneš. 
Vienintelis šio triukšmo rezul
tatas bus pasaulio abejojimas 
JAV demokratinės sistemos to
bulumu. Kaltinimus apie “pre
zidento vietos pavogimą” kelia 
ne kokia smulki rėksnių grupė, 
bet prezidento Eisenhowerio 
partija. Jis pats kvietė užsienio 
diplomatus stebėti lapkričio 8- 
tos rinkimus, kad jie pamatytų, 
kaip gražiai funkcionuoja Ame
rikos rinkimine technika.

Dabar prezidento žmonės šau
kia, kad toji rinkiminė technika 

.yra tokia netobula, kad galima 
Į suklastoti ne tik kokio nors še- 

: rifo, bet ir respublikos preziden
to rinkimus.

♦ Iždo departamentas užklau
sė Fordo kompaniją, ar jai būti
na supirkti Anglijos Fordo kom
panijos akcijas ir išgabenti iš 
šalies virš $300 mil., kai vyriau
sybė stengiasi dolerių ir aukso 
plaukimą sumažinti. Fordas į 
užklausimą neatsakė.

♦ Amerikos erdvių mokslinin
kai pareiškė nustebimą, išgirdę, 
kad Sovietai paleido satelitą su 
šunimis, bet ne su žmogum. 
Mokslininkai esą įsitikinę, kad 
Sovietai jau gali paleisti į erdvę 
ir žmogų.

♦ Prez. Eisenhoweris Baltųjų 
rūmų pobūvy pavadino Nixona 
respublikonų vadu per ateinan
čius 4 metus. New Yorko gu
bernatorius Rockefelleris prieš 
keletą dienų pasakė, kad jis 
Nixono nepripažįsta partijos va
du.

Anglikonų bažnyčios galva 
Canterbury arkivyskupas Fisher 
atvyko į Romą, kur jis turės pa
sitarimą ..su popiežium Jonu 
XXIII apie krikščionių bažnyčių 
vienijimą arba bent artėjimą.

Nuverstasis Kongo premje
ras Patrice Lumumba, kuriam 
pavyko ištrukti iš Mobuto karei
viu apsaugos, pasiekė Luluabur- 
ga, Kasai provincijoj. Ten jo 
draugai, Ganos kareiviai iš JT 
taikos brigados, garantuoja jam 
apsaugą.

♦ Demokratų partijos pirmi
ninkas sen. Jackson (Wash.) 
pranešė, kad jis pasitrauks iš 
šios vietos, kai bus inauguruotas 
Kennedy į prezidentus.

Venecueloj padėtis 
vis dar pavojinga
Studentų riaušės iš sostinės 

persimetė į provincijos miestus
CARACAS, Venecuela__ Pre

zidentas Betancourt įsakė iš
krapštyti iš Caracos universite
to bendrabučio užsibarikada
vusius studentus, kurie iš čia 
apšaudo policiją ir kareivius.

Studentai šaukia, kad univer
sitetas bus jų “Stalingradas”. 
Prezidentas nenoriai siunčia ka
riuomenę, policiją į universite
tus, nes Lotynų Amerikoj yra 
didžiai branginama universitetų 
autonomija, sauganti juos nuo 
policijos įsiterpimo .

Mažesnės apimties riaušės, 
komunistų ir fidelistų keliamos, 
ketvirtadienį pasireiškė keliuo
se provincijos miestuose — Ma- 
rakaiboj, Barquisimete, Matūri
ne, Portugesoj, Puerto la Gruže 
ir San Juane.

Prez. Betancourt turįs įrody
mų, kad šiomis priešvalstybinė
mis riaušėmis nori pasinaudoti 
Dominikos diktatorius Trujillo, 
kurio agentai bandė prezidentą 
nužudyti šį pavasarį.

Kongas paliepė JAR 
atsiimt diplomatus

Kasavubu nutraukė santykius 
su Nasserio vyriausybe

LEOPOLDVILLE, Kongas. — 
Prezidentas Kasavubu nutraukė 
diplomatinius santykius su Jun
gtine Arabų Respublika ir pa
reikalavo Nasserį, kad jis tuoj 
atsiimtų savo ambasadorių Mu- 
rard Ghaleb ir jo štabą. Jis su
sidėjęs su riaušininkais (Lu- 
mumbos žmonėmis) ir norėjęs 
padėti Kongo teisėtą valdžią nu
versti.

Kongo valdžia kiek anksčiau 
ištrėmė Ganos respublikos char
ge d’affaires Nathaniel Welbeck. 
Jam neklausant, buvo griebtasi 
jėgos, žuvo keletas Kongo ka
reivių ir JT brigados, saugoju
sių Welbecką.

Gvinėjos respublika irgi gavo 
įsakymą atsiimti savo diploma
tinius atstovus. Visos šios trys 
Afrikos neutralistų valstybės tu
ri JT taikos brigadoj Konge ne
maža savo kareivių ir stengiasi 
juos panaudoti Lumumbos grą
žinimui į ministerius pirminin
kus. Sovietai taipgi entuziastiš
kai remia Lumumbos grąžinimą 
į valdžią.

DAUGELIS DARBŲ 
TEBEATLIĖKAMI RANKOMIS

Vilniaus “Tiesa” viename sa
vo vedamųjų atvirai pripažįsta: 
“Ne paslaptis, kad kolūkiuose 
daugelis darbų silpnai mechani
zuoti, elektrifikuoti, atliekami 
rankomis”. Laikraštis ragina 

: atitinkamas įstaigas pasirūpin
ti, kad žemės ūkio mašinoms ga
minti būtų parūpintas reikalin
gas kiekis metalo (matyt jo 
stinga). (E)

JAV kareivių šeimos 
grįžta iš užsienio

Prezidento įsakymas pradės 
veikti nuo kitų metų pradžios

NEW YORKAS. — Šveicari
jos lėktuvu atskrido iš Vokieti
jos Amerikos kareivių 120 žmo
nių ir 56 vaikai. JAV vyriausy
bės atstovai nuneigė, kad tai yra 
pradžia prezidento Eisenhowerio 
duoto įsakymo sumažinti per
pus kareivių šeimų užsienio ba
zėse skaičių.

Šeimos grįžusios, kadangi jų 
vyrai netrukus baigs tarnybas 
Vokietijoj. Bet šveicarų lėktu
vu agentūra mano kad preziden
to įsakymas, kuris pradės veikti 
nuo sausio 1 dienos, jų grįžimą 
namo paskubino.

Prezidentas įsakė, kad suma
žintų dolerių plaukimą į užsie
nį, grąžinti per mėnesį iš užjū
rio 15,000 kareivių žmonų ir 
vaikų, kol jų bus grąžinta 2'50,- 
000.

♦ Buvęs gynybos sekretorius 
Trumano administracijoj res
publikonas Lovett atsisakė pri
imti bet kurią vietą Kennedžio 
vyriausybėj, kadangi jis pasi
traukia į atsargą.

Sovietai paleido
5 toną satelitą
Skuba pasiųsti pirmąjį 

žmogų erdvėn aplink pasaulį
MASKVA. — Ketvirtadienį 

Sovietai paleido “erdvių laivą”, 
penkių tonų satelitą. Satelite 
yra pora šunų (Pčelka ir Muš- 
ka), ir kitų gyvių, vabzdžių bei 
augalų.

Tokio pat didumo satelitą su 
dviem šunim Sovietai paleido 
rugpjūčio 19 dieną. Jų tvirtini
mu, jie grąžino į žemę atjungtą 
satelito galvą su šunimis, o taip 
pat ir patį satelitą.

Radijo signalai iš naujojo So
vietų satelito buvo pagauti Ame
rikoj ir Anglijoj. Jodrell Bank, 
anglų radijo teleskopo stoties 
mokslininkai, laukia, kad netru
kus Sovietai paleis į erdvę, suk
tis aplink žemę žmogų ir grą
žins jį į žemę.

Amerika yra grąžinusi į že
mę tris Discoverer satelitų gal
vas. Bet jose gyvių nebuvo, tik 
instrumentai. Subebėjimas grą
žinti besisukantį satelitą arba 
jo dalį reiškia didelę pažangą į 
mokslininkų pastangas paleisti 
į erdvę žmogų-astronautą.

Amerikos prestižas pasaulio 
akyse, aišku, nupuls, jei Sovie
tai pirmieji paleis ir grąžins 
žmogų iš tolimųjų erdvių. So
vietai buvo pirmieji, kurie 1957 
m. spalio mėn. paleido pirmąjį 
satelitą, dirbtinį mėnulį (sput- 
niką).

Nuo to laiko Amerika yra pa
leidusį daugiau satelitų, tik ne
kokių didelių, kaip 5 tonų sput- 
1 nikai.

Gub. Ribikoff buvo vienas iš 
pirmųjų demokratų politikų, pa
siryžusių iškelti Kennedžio kan
didatūra iš visų kitų demokra
tų prezidentinių aspirantų pir
miniuose balsavimuose. (Kenne
dy, kaip žinome, yra pirmasis 
katalikas, išrinktas į JAV pre
zidentus. Ribikoff yra žydas).

Po Kennedžio nominacijos į 
prezidentus, Ribokoff pasidarė 
svarbiausiu rinkiminės kovos 
strategu. Jam priskaitomi nuo
pelnai už Kennedžio didelį lai
mėjimą ne vien Connecticute, bet 
ir kaimyniniame New Yorke, 
kur didelę įtaką turi respubliko
nų gubernatorius Rockefeller.

Kennedžiui laimėjus rinkimus, 
Ribikoffui vieta jo kabinete bu
vo užtikrinta. Tik nebuvo aiš
ku, kokį departamentą jis gaus. 
Buvo spėliojama, kad jis bus 
paskirtas vyr. prokuroru arba 
aukščiausio teismo nariu. Bet 
susitikus praeitą savaitę Palm 
Beach vasarvietėj, Ribikoff pa
reiškė norą dirbti Kennedžio 
svarbiojoj vidaus politikos pro
gramoj — socialpolitikoj. Jo no
ras buvo patenkintas.

Iš Michigano į Afriką
Ilgametis Michigano guber

natorius (jis buvo išrinktas 6 
kartus) G. Mennen Williams, ki
tas didelis Kennedžio rėmėjas, 
pirmaeilės vietos busimoj vy
riausybėj negavo. Apie jį buvo 
kalbama, kaip apie kandidatą tai 
į departamentą, kuris atiteko 
Ribikoffui, tai į darbo sekreto
rius.

Kennedy pranešė, kad gub. 
Williams bus paskirtas valsty
bės sekretoriaus padėjėju Afri
kos reikalams. Busimasis pre
zidentas pabrėžė, kad svarbesr 
nio uždavinio valstybės depar
tamente, kaip Afrikos, nėra 
(nors laikraštininkai pirmaeiliu 
uždaviniu dabar laiko Lotynų 
Ameriką).

Tarp prezidento ir gub. Wil- 
liamso bus dar du viršininkai — 
valstybės sekretorius ir pasekre- 
torius. Williams yra be diplo
matinio patyrimo. Afrika jam 
yra “terra incognita (“nežinoma 
šalis”), jei nekalbėti, kad jam 
yra tekę būti dvejose šiaurės 
Afrikos valstybėse pravažiuo
jant. Bet būdamas palyginti 
jaunu vyru, turės laiko susipa
žinti ir pasimokyti.

Jis, pasiėmęs žmoną, skris pa
žiūrėti Afrikos dar prieš inau
guruojant Kennedy.

LIETUVIŠKI ŠOKIAI
GERIAUSIAI PATIKO

Spalio pradžioje keturi Lietu
vos Valstybinio liaudies ansam
blio šokėjai išvyko gastrolių į 
Lotynų Ameriką. Keletą savai
čių su dideliu pasisekimu pa
sirodė Venezuelos sostinėje, kur 
turėjo 6 koncertus. Geriausiai 
žiūrovams patikę lietuviški šo
kiai, kaip štai “Klumpakojis”. 
Publika reikalavo vis pakartoji
mo. Iš čia Lietuvos šokėjai vy
ko į kitus Pietų Amerikos kraš
tus. (E)

1
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Be manęs nieko nebus

Nedidelei žmonių grupei, kaip 
tai organizacijos valdybai ar 
komisijai, tenka dažnai atlikti 
didelius darbus. Kur visų para
ma reikalinga, kaip tai Ameri-

BR. KETURAKIS

Pasaulio futbolo p-bių staigmenos
Didieji klumpa grupių atrankoje

klasės futbolo priemaiša Afrikos srities būsi- 
šiandien nėraimųjų grupių nugalėtojų, li

kusios keturios apima pietų 
Amerikos kraštus, kur su pa
sauliniu titulu Brazilija ir ruo
šėjas šaunioji Čilė kvalifikuo- 
jasi be žaidimų į 16-kos k-dų 
baigminį ratą, stipriu žingsniu 
rikiuosis 
jus.

j Iš čia 
Europos 
šauniųjų 
kų, nes jų v-bė belukštendama 
praėjusių tarpvalstybinių susi
tikimų balansą ir ieškodama 
naujų receptų krašto rinkti
nei sudaryti, nedrįso registruo
tis 1962 m. pasaulinėms futbo
lo prbėms — atsilakė. Dabar, 
kada aųsttrai paeiliui atskai
tė Škotijai 4:1, Norvegijai 2į:l, 
So v. S-gą nutarkavo 3:1 ir karš 
tiesiems ispanams užmetė sau
sai 3;0 (nors 300-tose tarpvals
tybinėse Budapešte krito nuo 
vengrų 0:2), pakilu entuziaz
mas ir į Čilę vykti, bet jau su- 
sitvąrkyti pavėluota ir dalyva-

’ viinąs pasaulinėse lybėse už
kirstas. Ar kitoms Europos 
kraštų rinktinėms pavyks sėk
mingai prasilaužti ligi pusiau- 
baigminių susitikimų, žinant 
pietų Amerikos teamų nepa
prastą stropumą pasiruoši-

J mams, šiuo metu, nėra taip j 
• lengva pasakyti. Europiečiai 
neužmiršdami savo garbingų 
laimėjimų visoje futbolo isto- 

: rijos eigoje, tikriausiai sukurs 
s stiprų priešpuolį ir tyirtai rems 
j priešininkų 
niam titului 

Dabai’tiųė 
j yra tokią.: 
t Grupė 1.

Švedija Stockholmė laimi 
2.:0 prieš. Belgiją ir Šveicarija 
4:2 Briusely patiesia belgus 
veik galutiniam iškritimui. At- 
sigriebimo rungtynės ir Šve- 
dijos-šveic arijos susitikimas 
įvyks 1.961 m. eigoje.

Grupė 2.
į Prancūzija sunkiai kerta 2:0 
pergalę prieš Suomiją. Trečiuo 
ju nariu yra Bulgarija, kuri

< grmlžio 11 d. š.ųi. Paryžiuje 
susitiks su Prancūzija.

t Grupė 3.,
i Vokietija smarkiai pasispau- 
<dusi prieš šiaur. Irlandiją 4:3

Pasaulinės 
žaidimo lygis 
taip dengva nustatyti, nes kas
met išneria naujų pajėgų, ku
rios tvirtai verčia iš postų ir 
istorines garsenybes. Pats žai
dimas savyje slepia gilių kū
rybinių sistemos aspektų, su 
gana plačia derinių atranka, 
kurioje gali reikštis tik pilnos 
futbolininkų mokyklos žaidė- į 
jai, vadovaujami itin stiprios 
orientacijos trenerių, todėl su- 
krutiniūs futbolo srity ir duo
dą milžinišką pažinimo lauką 
paties žaidimo našumui kelti.

Neseniai pradėtos pasaulinių 
(1962! m.) p-bių grupinių at
rankų rungtynės, jau spėjo pa
rodyti keletą favoritų nuosmu
kių. Kaip matysime visoje 14- 
koje pasaulinių p-bių suskirs
tymo grupių, kurių pirmoji de
šimtis apima veik visas Euro
pos kraštų rinktines, su mažą

Argentina ir Uragva-

paduotos apžvalgos, 
suskirstyme nerasime
Austrijos futbolinin-

ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAY.SMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jump grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gi s. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Ųž supakąvimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaiątų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas) 

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. \akaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

ne-

pa- 
liū-

postus pasauli- 
laimėti.
grupių padėtis

NAUJOS PLOKŠTELĖS, 78 APSISUKIMŲ 
PO $1.25.

ALGIRDO BRAZIO:

Šventa Naktis ir Sveika Marija.
Arija iš operos Gražina ir Suviltas.
Ilgesys ir Patekėk, Aušrinė.
Kur banguoja Nemunėlis ir Kur Bakūžė samanota.
Tvkiai Nemunėlis teka ir Visur tyla — Babravičius.
407 Koja, ir Linksmų laikų polka.
b — i kovu ir Gyvenimo aidai. Budriūno kvartetas.
27727 Mano mergužėle ir Visur tyla. Smilgis.
16284 Kam šėrei žirgelį ir Kai aš turėjau mergelę. Vanagaitis.
401 Ramu gyventi ir šlama šilko vėjas. Rūtų kvartetas.
Gul šiandieną ir Sveikas, Jėzau. I. Motekaitiene.
10 Polkų, Įgrotų 33 apsisukimams. $1.50.

PO $4.95, 33 APSISUKIMŲ:

I ietuviškos Dainos. 16 šokių ir dainų.
Lietuviškos Dainos, 16. visai kitokios, L. Juodytės.
Barčus vakaruškininkų dainos ir Kalėdų giesmės.
Plokšteles pasiunčiam paštu. $1.50 už supakavimą ir persiuntimą.

Į Kanadą $2.50 už persiuntimą.

PRISIŲSKIT MONEY ORDER.

Sudrik Furniture
IR JEWELRY 

3241 SO. HALSTED STREET 
Chicago 8, Illinois

Krau+nv- -/darą pirmadieni ir ketvirtadienį iki 9 vai.
Kit- 1 dienom iki 6 vai. Sekmadieniais 11—5.

Pasik’ausykit.e Budriko radio programos sekmadieniais 2:15 vai. 
ties WHFC šu -mįslių spėjimais; Gal dar laimėsite.

ią sto-

ir neseniai Atėnuose įveikusi 
Graikiją 3:0, ramiai laukia II 
-jo fronto 1961, kuris visais at
žvilgiais jai itin palankus — 
(abejos rungtynės savoje že
mėje ir priedo du laimėjimai.

Grupė 4.
Čia išskirtini du stiprūs tea- 

mai, būtent, Vengrijos ir Ryt. 
V-jos, kur vienam iš jų teks 
išsibraukti. Triumvirato liku
siuoju nariu rikiuojasi Olandi
ja. Šie kaimynai dar neturėjo 
jokio susitikimo ir net datos 
nenumatytos. Nors olandai ir 
nepretenduoja i nugalėtojus, 
bet žinant vengrų daliną nepas
tovumą jų viltys irgi gali iš
sipildyti su kaupu.

Grupė 5.
Sov. S-ga turėdama narius 

Turkiją ir Norvegiją, atrodo, 
bus lengviausiai įsiterpusi silp
nesniųjų šeimon, kur galima 
drąsiai laukti jos laimėjimo. 
Atsimenant, kad 1954 m. Tur
kijoje pasikabino ispanai nuo 
pasaulinių p-bių Šveicarijoje, 
prielaidoms vieta irgi dar 
nurašyta.

Grupė 6.
Vargšas Liuksemburgas 

kliuvęs ant anglų įtūžusio
to buvo sudorotas 0 :9, o sekan
čiu partneriu Anglija turi Por
tugaliją. Anglams, turbūt, pa
vyks be didesnių pastangų tap
ti šio suskirstymo pilnu šeimi
ninku.

Grupė 7.
Italija ir Rumunija. Abi su 

i’didelėmis pretenzijomis, ypač 
pirmieji. Iš kito suskirstymo 
šiai trijulei, atsiirs Kipro, Iz
raelio ir Etiopijos nugalėto
jas. Kipriečiai irgi nepėsti, nes 
prieš Izraelį nesenai baigė 1:1. 
Šis Afrikos ir artimųjų Rytų 
meisteris bandys susiremti su 
buvusia pasaulio meislere Ita
lija (1934 ir 1938 m.) ir Rumu
nija.

Grupė 8.
Visas trejetas vienetų veik 

vienodai stiprus — Čekoslova
kija, Škotija, Islandija. Lai
mėjus čekams, anglų hegemo
nija įsprausti 2-3 salų vienetus 
atkrinta. Škotai 1958 m. pasau
lio p-bių kvalifikaciniame su
skirstyme patiesė Ispaniją ir 
tuo eliminavo iš baigminių ko
vų Švedijoje. Ligi šiam laikui 
dar jpkių rungtynių ir kalen
doriaus.

Grupė :9.
Kuo arčiau dešimties, tuo 

daugiau painiavos, mat, vėliau 
į su dviženkliu sunkiau tvarky- 
' tis, tai taip , ir šioje grupėje.

Atrankos keliu yra įsodinta 
Ispanija, o N 2 eina vėl Rumu
nija, atseit, jei Rumunija 7 
grupėje liktų II-ja, tai šis su- 
])oravimas galiotų, bet jai tam
pa nugalėtoju, tai greičiausiai 
ispanams vieniems teks grum
tis prieš Afrikos pogrupio da
lyvių meisterį, kurio sudėty 
randasi Sudanas (Afrikos gru
pė N 1) eliminavęs Arabiją. 
Ghana lapo Afrikos 3rsios gr. 
nugalėtoju, o 2-je gr. turi su
sikauti Marokko ir Tunezija 
(I-jį susitikimą 2:1 laimi ma
rokiečiai, bet atsigriebime Tu
nise 1:2 prąlaimi). Laukiama 
“trečiųjų teismo” — rugtynių.

Afrikos zonos nugalėtojas 
turės rungtyniauti prieš Ispa- 

I nijos-Valijos teamus. žinant, 
i kad Valijos rinktinę sudaro 
dauguma anglų klubų iškilių
jų, ispanams čia gręsia nema
žas pavojus vėl likti namuose.

Grupė 10.
Kietoji Jugoslayija ir ambi

cingoji- Lenkija, kuri Romoje 
buvo aštriai sukapota, nežiū
rint geriausios atrankos, ku
rioje sugūžėjo pinigų mėgė
jai, bet ne sporto, tarp savęs 
išspręs ginčą, žinoma, varžy-

Iš Lietuvių klubo veiklos
Į San Diego Lietuvių klubas su
rengė gražų išvažiavimą į Gol-

! den Hills. Suvažiavo gerokas 
' būrys lietuvių, kurie smagiai 
'praleido laiką, besikalbėdami su 
naujai atvykusiais lietuviais. Iš-jkos Lietuvių Tarybos ar Balfo 
siskirstė tik tada, 1 
temti.

Lapkričio 6 d. klubas turėjo 
gana gausingą susirinkimą su

i pamarginimu. Valdyba skubėjo 
' susirinkimą kaip galima grei
čiau baigti, nes atsilankė nepa-

bomis, kuriai teks susipažinti 
su Japonijos, P. Korėjos ir In
donezijos susitikimų nugalė
toju. Jugoslavija 
tvirtu grupės

Grupė 11.
Argentinai,

įgauti, tenka
Grupė 12.
Urugvajui apsisukti; su Bo

livija bus vienas malonumas.
Grupė 13.
Peru ir Kolumbija. Galimy

bių daugiau turi Peru, betgi 
argentinietis Di Stefano iš Ko
lumbijos persikėlė į Real Mad
rid, todėl pėdsakai, atrodo, bus 
likę ir jo dalino žaidimo.

Grupė Į.4.
Įsodintas Paragvajus laukia 

trijų pogrupių meisterio. Line, 
kaip žinome, Meksika 3:3 Losjnįus įurį dešrų biznį), kavutės 
Angeles baigė su JAV ir 3:0 hr aiaus> jeį kas jo norėjo. Bū- 
Mexico Citty (prie 100,000 žiū-!rejįs naujųjų ateivių sutartinai 
rovų) garantavo šios gr. titu- j sudainavo keletą lietuviškų dai
lų. Il-je pogrupio eilėje rikiuo- nelių, kurios visiems labai pati- 
jasi Guatemala, Honduras (gai ko.
la, kad mes nespėjome ten j Nors ir nenoroms, bet teko 
įsikurti, o galimybės prasimuš- skirstytis, nes paprastai vaka- 
ti į pasaulio p-bes “didelės”; tai |re nuo jūros atslenka tirštas rū- 
nauja medžiaga sporto encik- i kas, dėl kurio važiavimas pasi- 
lopedijos ligoniams) ir Costa ^daro labai nemalonus.
Rica. Po 3-jų rungtynių pir-1 ‘ ’
niauja Honduras 3:1 tšk. Iš j 
turėtų susitikimų gauti tokie 
rezultatai:

Guatemala-Honduras
Costa Rica-Hondurąs 1:2, 
to Rica-Honduras 0:5

IH-či ame pogrupy žaidžia 
Antillų salų rinktinė ir Suri
namas. Šių trijų pogrupių nu
galėtojai dar išsisijos dvigu
bame susitikipių rate, kur nu
galėtojas vėliau susitiks su Pa
ragvajumi.

Matome, kad pietų Amerikos 
visi stipresnieji kraštai taip 
lengvai Įslenka i 16-kos baig- i 
minį ratą ir savo stipriausioje 
sudėty stos prieš europiečius, 
kur jau eilė stipriųjų bus at
rankoje nubyrėję.

1961 m. galutinai išryškins 
didžiuosius, tai tuomet vėl pla
čiau apžvelgsime buvusių ko
vų eigą su atatinkama pasiruo
šimo apžvalga Čilėje pravestų 
darbų.

laikytina 
meisteriu.

tik apšilimui 
Ekvadoras.

šešiolikos minėjimas, 
plačiau bus pranešta

etuviais. is- kos Lietuvių tarybos ar uaiio 
kai pradėjo (darbuose, — tu ir aš esame rei

kalingi, o be mūsų nieko nebus.
Kadaise jauni tebebūdami Lie

tuvoje šeštadienio vakarais, pa
siėmę armoniką ir būgnelį, 
traukdavome į vakaruškas pas 
tą tėvelį, kurs turėjo daug dūk-

I prastas svečias, kuris ne tik įsi- relių. Susitardavome, kokiu bū- 
į rašė į klubą, bet ir pasakė labai > du galėtume palikti mūsų kai- 
1 rūpestingai paruoštą kalbą apie
Žalgirio lietuvių su kryžiuočiais 
mūšį. Tas nepaprastas svečias 

j buvo profesorius Vytautas Du
kas.

j Kalba buvo tikrai įdomi ir vi
si su atsidėjimu klausėsi. Ant

: didelio balto popieriaus profeso
rius pavaizdavo visą mųšio ei
gą.

j Po susirinkimo ir kalbos klu- 
' biečiai ir svečiąi susėdo prie sta
lių, o klubietės parūpino užkan
džių, kurie susidėjo iš Petro 
(Zauniaus gamintų dešrų (Zau-

me gyvenantį jauną žydelį, bet 
tas, lyg užuosdamas visus mūsų 
judesius, kad ir tamsiausią nak
tį prisivijęs garsiai sušukdavo: 
“Nu, vyrai, be manęs nieko ne
bus!” Tiesa, žydelis buvo reika
lingas, nes jis įnešdavo daug 
linksmumo ir juokų.

Taip ir šiandien, mums yra 
reikalingi vi§i lietuviai. Mūsų 
svarbiausias uždavinys, tai Lie
tuvos laisvės bylos vedimas. Tą 
bylą turime išlaikyti gyvą ir 
eigoj, kol ateis sprendžiamoji 
valanda. Taigi, turime dirbti 
talkininkaudami Amerikos Lie-

Balfo skyrius gali pa-

.tuvių Tarybai.
Taipgi tu ir aš privalome būti 

Balfo nariais ir visi dirbti dė
kingą darbą, savo vargstantiem 
tautiečiams padėti.

Ateinančiais metais vėl vus 
Vasario 
apie tai 
vėliau.

Mūsų
sididžiuoti: aukų ir rūbų rinki
mo vajus praėjo su geromis pa
sekmėmis. Praeitame Balfo 
skyr. susirinkime nutarė pasių
sti Centrui $263 pinigais ir dra
bužių gana švarių ir gerų su
rinko ' ir persiuntė į Balfo san
dėlius 635 svarus. Ir tai pada
rė tik maža grupelė pasidarba
vusi, o kiek dar daugiau ir ge
riau būtų padaryta, jei ir tu ir 
aš būtume prisidėję!

Į Balfo X Seimą buvo išrink
tas delegatu Augustas Pocius, 
85 skyriaus pirmininkas.

žvalgas

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Gar radio repaired while vou wait.
3159 S Wallace St. CAIumet 5-9833

0:0,
Cos-

27

Gruodžio 4 d. klubas laikys 
tradicinį suirinkimą su Kalėdų 
dovanomis ir vaišėmis. Valdyba 
ragino visus narius susirinkti 
ne vėliau 1 v. popiet. Nariai bus 
vaišinami kalakutiena.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000,00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais. «

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayefte 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valąndos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

' .................I I I I II • r

OMAHA, NEBR.
Žalgirio minėjimas

Minėjimas įvyko lapkričio
d. šv. Antano parapijos salėje. 
Ruošė Omahos ramovėnai. Kal
bėjo J. Jonyka, V. Sederavičius 
ir J. Cicėnas. Žalgirio kautynių 
žemėlapį ir schemas paruošė 
arch. J. Bukšnys.

Meninėje dalyje buvo skautų 
gyvasis paveikslas (Krumino ir 
kt. eilėraščius skaitė R. Micu- 
taitė ir D. Katiliūtė) ir vietos 
beįidruomenės choras, kuris 
muz. Br. Jonušo diriguojamas, 
atliko 4 dainas: “Vai niekur nė
ra tokio sodelio”, “Kur girią ža
liuoja”, “Siūbau-lingau paukš
telis” ir “Pabusk, pasauli!”

Rinkta aukos kovų už nepri-1 
klausomybę kariams invalidams 
paremti.

Dr. Juozas Petrikonis išląikė 
federalinius egzaminus gydyto
jo teisėms gauti. Iki šiol dr. J. 
Petrikonis dirbo vienoje Council 
Bluffs, la., ligoninėje.

Julius Rūkhs po ilgų ir ryž
tingų pastangų susilaukė iš Lie
tuvos savo žmoną, dukrytę ir 
sūnų. Atvykstančiųjų pasitikti 
lapkričio 27 d. municipaliniame 
aerodrome susirinko didelis bū-, 
rys lietuvių. Plačiau kitą kartą.

Telefonų tinklas nuo rugsėjo 
mėn. 1 d. pertvarkytas. Įvesta 
7 skaičių automatinė sistema. 
Chicagiškiai ir kitų miestų gy
ventojai, žinodami reikiamą nu
merį, gali patys, be operatoriaus 
pagelbos, susisiekti. Kor.

Apie rinkimus
Prezidento rinkimai praėjo, 

bet jie dar ir iki šiol atsirūgsta. 
San Diego gyventojai tų rinki
mų niekuomet neužmirš. Jau 60 

j metų kaip gyvenu Amerikoje, 
daug rinkimų esu praleidęs, bet 
tokių niekad' nebuvau matę*?. 

[Purvinimas ir naudojimą# viso- 
ikių šlykštybių neturėjo ribų. Ir 
tuo pasižymėjo mūsų respubli
konai. Nesivaržė skleisti viso
kiausius prasimanymus. N aži- 
nėjosi automobiliais; kurie buvo 
išmarginti tokiais šūkiais: “Kas 1 
balsuos už Kennedy, tas balsuos ; 
už butlegerį”.

Nemaloniausias dalykas buvo I 
tas, kad ir mūsų lietuviai res-1 
publikonai neatsiliko. Iš Los i 
Angeles jie prisiuntė savo lite- 

“ ! ratūrą, kurią tiesiog buvo, šlykš
tu -į rankas paimti.

Kurgi mes einame ? Kai mes: 
šio šimtmečio pradžioje atvažia-i 
vome, tai daugumoj buvome be-' 
moksliai. Gyvenome ir mokėmės ! 
išeitų. Atsižvelgiant į tas ap
linkybes, kuriose gyvenome, pa-I 
darėme nemažą progresą.

Naujieji ateiviai buvo laimin-i 
gesni, nes jie turėjo progos lan
kyti aukštesnes ir aukštąsias 
mokyklas. Ir kaip skaudu, kad 
kai kurie jų taip lengvai pasida
vė 'demagogams, rinkiminėje 
kampanijoje pradėjo vartoti pa
čius žemiausius būdus politi
niam oponentui juodinti ir nie
kinti.

Negražu ir nekultūringa.
Pranas Raškinis

DISTRICT SAVINGS & IOAN ASSOCIATION 
viena i? seniausięįy, saugiausiųjų ir stipriausiųjų lietuvių 

taupymo įstaigų Chicagoje

• Labai saugiai ląiko visas Jūsų santaupas
• Už padėtus pinigus moką Jums didelius dividendus
• Duodą morgičius namams pirkti, teikia paskolas seniems na

mams taisyti, atnaujinti, padidinti ir perstatyti
• Keičią Jūsų čekius ir duodą įvairias apdrąudąs

DISTRICT SAVUOS & LOAN ASSOCIATION
343Q S. HALSTEP ST., CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104 

Albert J. Aųkers, Prezidentas.

Valandos: Pirmadienį ir antradieni nuo 9 iki 4, trečiadienį neatidąrom, 
ketvirtadienį ir penktad. nuo 9 iki 8 vak., o šeštadienį nuo 9 iki 1.

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
3 gabalų miegamojo setas $119.00

3 gabalų dalinama sofa $269.00

Sofos, kėdės po $39.00 ir brangiau

Išvardintų dalykų pirkėjai gaus 
dovanoms didelį kalakutą

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE 00.
2310 W. Roosevelt Road. Tel: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

KEB Į__---
IS TOLI IR ARTI *0*71 

įfaujldidėti Ipfyl-p?au/ausi'l&iusįjfno j

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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• mefųpafgnmas-^ustFsąiiaiiįpaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
WW 5-92M

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...
• Įsteigtą Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pęrgyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupyto jams išmokė jom kiekvieną su
taupytą dolerį.

O Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
e Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
> Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendui yra pakelti iki 4%.

Mutual Savings
and ^Uoan dissociation

Chartered and Supervised by the United States Government
2202. W. CEBMAK ROAD, • CHięAGO 8, ILLINOIS 
Pliene: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskqs, Pres.

$10.000
^75^
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Finansiniai reikalai
MIAMI KONVENCIJOJ APTARTI JAV ŪKIO REIKALAI

J. J. Kazanauskas praneša 
US Savings & Loan Lygos 

konvencijos įspūdžius
MIAMI BEACH, Florida. — 

Miami Beach mieste - prisiklau
sęs Įdomių ir naudingų kalbų, o 
dabar kiek pailsėjęs, sumaniau 
parašyti savo įspūdžius iš Unit
ed States Savings and Loan 
League konvencijos, vykusios 
lapkričio viduryje, — rašo p. Jo
nas Kazanauskas, Mutual Fede
ral Savings ■’& Loan bendrovės 
prezidentas.

John J. Kazanauskas
Konvencijoje buvo kelios Ame

rikos finansų ir ūkio reikalus 
liečiančios paskaitos, vyko visa 
eilė įdomių ir naudingų pasita
rimų, bet svarbiausią kalbą, pa
sakė Arthur M. Weimer, .India
nos Universiteto biznio skyriaus 
dekanas. Jis konstatavo kelis 
svarbesnius faktus apie dabar
tinę ekonominę krašto būklę ir

j darė spėjimus netolimai ateičiai. 
| Prisiminęs 1958 m. mūsų per- 
; gyventą ekonominę krizę, deka- 
!nas Weimer šitaip reikalą sta
to : “Tada (turi galvoj 1958 me
tus) kilo klausimas: kiek gili 
bus ta ekonominė krizė ir svar
biausia kiek laiko ji tęsis? Bet 
šiais metais klausimas yra vi
sai kitoks, būtent, ar mes vis 
dar tebegyvename krizės lai
kus?”

Atrodo, kad šiais metais na
mų statyba būsianti mažesnė, 
negu praeitais metais. Iš su
rinktų davinių matyti, kad šiais 
metais bus pradėti statyti 1,250,- 
000 namą. 17 '/< mažiau, negu 
1959 metais. Bet ateinantieji 
metai bus daug palankesnį na
mų statybai. Namų statybos fi
nansavimas bus daug lengves-r 
nis.

! Ekonomistas Weimer šių me
dų statybos susilpnėjimą aiški- 
ma keliomis priežastimis. . Jis 
mano, kad pati namų statyba 
(statybos darbas) labai pabran
gusi. O kas svarbiausia, kai ku
riose vietose labai pabrangę že
mės sklypai namams statyti. Fi
nansavimas nėra namų statybos 
kliūtimi. Daugelis prekybos sri
čių tinkamai subalansuota, pa

slankiau pirkėjui, negu pardavė- 
! jui. Pasirinkimas pakankamai 
i gausus. Bet namų kainos aukš- 
i tos, o kai kuriose vietovėse že- 
|mė brangsta žaibo greičiu.
j Kraštb pramonė, pasiekusi ga- 
|mybos viršūnės sausio mėnesį, 
i laipsniškai smuko. Tuo tarpu 
asmeniškos žmonių pajamos 
laipsniškai didėja. Prieš metus 
pajamos buvo $388 bilijonai do-

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A ¥1% INVESTMENT■f ' ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI

Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdų ir vakacijy skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kity naudingu patarnavimy.

r KENOSHA, WIS.
Metinis L. B. narių susirinkimas

| L, B. Kenoshos apylinkės Ben- 
' drųomenės narių metinis susi- 
i rinkimas įvyks šių metų gruo- 
Idžio mėn. 11 d. 2:30 vai. p. p.
l Lietuvių parapijos salėje. Bus 
daromi metinęs veiklos ir pini

ginės apyskaitos pranešimai. Be 
'to, bus renkama nauja apylinkės 
1 valdyba. Į mūsų metinį sūsi- 
I rinkimą, atvyksta iš Chicagos 
j apygardos valdybos atstovas, 
kuris padarys platesnį praneši- 

1 mą iš L. B. veiklos. Susirenka- 
' me tik vieną kartą per metus, 
1 todėl yra mums visiems Bend- i 1i ruomenės nariams lietuviška pa- 
: reiga susirinkime dalyvauti. Be 
' lo, kviečiami Kenoshos ir apy- 
I linkių lietuviai, kurie ir nepri- 
i klausote mūsų L. B. apylinkei, 
(jeigu jums rūpi lietuviški reika- ■ 
| lai.
i
| Naujųjų metų sutikimas
Į L. B. Kenoshos apylinkės val- 
;dyba rengia Naujų metų suti- 
ikimo uždarą banketą Kenoshos 
I lietuvių parapijos salėj. Nauju
oju metų sutikimo bankete šo- 
j kiams gros Pribilskio orkestras. 
Į Norintieji dalyvauti bankete Ke- 
jnoshos ir apylinkių lietuviai tu- 
' riz užsakyti vietas ne vėliau kaip 
■iki gruodžio mėn. 25 d. Rengė- 

Padėkos tradiciniai pietūs šie-' jai turi žinoti kiek vįetų rezer_ 
met įvyko ponų Suromskių far- j vuoį įr kjek maisto paruošti, 
moję. Dalyvavo šie asmenys: Kaina porai 12?, _ vyrui $7, mo- 
ponai Norvaišai (Ocala, Fla.), I teriai $5. Moksleiviams $2. 
Dūdai (Oklawaha), Wiežiai (iš į 
Niles, Mich.), Mrs. S. Kiaula-Į Parėmė kultūrines įstaigas 
kis (La Porte, Ind.) ir Galmi-' 
nai (Oklawaha, Fla.). Aišku, 
ir ponų Suromskių šeima. To
kiu būdu susidarė tikra naujie-!pon(juį $59. Lituanus žurnalui 
niečių šeima (visi jie skaito 1$20; L> B. Biuleteniui $20; L. 
Naujienas). j3 keliamam fondui dėl dramos

Ponų Suromskių vienturtis 1 konkurso $10; L. B. Chicagos 
sūnus prieš kurį laiką baigė uni- apygardos valdybos surengtam

Graži Jarene Barber dainuos Aragon Ballroom salėse, prie 
Lawrence ir Broadway gatvių. Jai pritars Norm Ladd vadovau
jamas orkestras. Vargonais gros Hal Pearl.

lerių, o dabar tos pajamos pa
kilo iki $408 bilijonų ir dar te
bekyla. Automobilių gamyba 
šiais metais gerai ėjusi. Yra pa
grindo manyti, kad ir ateitis 
jiems bus gera, žemės ūkio są
lygos taip pat gana palankios. 
Ūkininko pajamos šiais metais 
nebuvo blogos, o ateinančiais me 
tais numatomos dar geresnės.

Dekanas Weimer patarė kon- 
vencijon suvažiavusiems taupy
mo ir skolinimo pramonės va- 
dovanoms kreipti dėmesį į kelis 
gana svarbius dalykus. Vienas 
svarbiausių veiksnių, tai prasi
dėjęs tarptautinis įtempimas. 
Negalėjimas susikalbėti Jung-
tinėse Tautose, neramumai Af-
riko j e, negerovės Kuboje, Azi
joje ir kita. Reikia turėti gal-
voje beveik visose prekybos sri
tyse pakilusią konkurenciją. Iki 
šio meto mūsų gamintojai dau
gumoje tiktai prekes gamino, 
,bet paskutiniu metu jie yra lin-
kę teikti ir reikalingus patarna
vimus. Buvo kalbų apie ekono
minę krizę, bet paskutiniu me
tu plačiai yra pasklidusi nuomo
nė, kad ši krizė jau praėjusi.

Ekonomistas Weimer suvažia
vusiems taupymo bendrovių at
stovams patarė turėti šias pa
kaitas galvoje ir atitinkamai 
tvarkyti vadovaujamas bendro
ves.

“Reikia išvystyti lanksčią ad
ministravimo strategiją ir pa
tobulinti administracijos veiki
mą” — patarė Indianos Univer
siteto profesorius.

Konvencijoje įdomią kalbą pa
sakė senatorius A. Willis Ro
bertson. Jis yra įsitikinimo, vy
riausybė neturėtų kištis į namų 
statybos reikalus. Taupymo ir 
skolinimo bendrovės teikia rei-
kalingas paskolas namų savinin
kams. \

Konvencija buvo įdomi ir nau
dingą.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

TRUMPAI

SPARR, FLA.
Kaip mes praleidome 

Padėkos dieną

Walter Basčiaus kas, Wi
de World Tours bendrovės pre
zidentas, jau grįžo iš savo ke
lionės po Fhiropą.

— Stanislava St ari e nė. 
dukra Agniete, 19 nu, lapkri
čio 27 d., sekmadienį, atskrido 
iš Lietuvos į Chicagą pas savo ; 
vyrą, gyvenantį 1974 N. 17th į 
Ave., Melrose Park', Iii. Jos 
atskrido per Briuselį, Belgijo- 
je, iš Krekenavos, Lietuvoje. | 
Atskridusius į Chicagą jos pi r- ; 
nia buvo apsistoję pas Mari- ; 
joną ir Emiliją Kiela, gyv. i 

17105 S. Francisco. Ave., nes po- J 
Į nia Kielienė ir štarienė iš jau- ! 
Į nystčs metų Lietuvoje buvo ne- ; 
j atskiriamos draugės. Be to, p. 
j. M. Kiela, kurs pats neperseniai!
1 šiai savo žmonos susilaukė iš, 
Lietuvos, padarė reikalingus į 
žygius ir štarienei su dukra 
atvykti. Ir truko lik pusantrų 
melų, kai p. Štaras savo šei
mos susilaukė. Pastebėtina, i 
kad p. Kiela turi gerą ranką, i 
nes prieš trejetą savaičių taip | 
pat jo žygiais į Chicagą iš 
Kauno atskrido Nijolė Čim- 
čikaitė, kuri iš Chicagos išvy
ko gyventi su savo tėveliais į 
Lake Bluff, Ill.

L. B. Kenoshos apylinkės val
dyba iš savo metinės veiklos 
gautų pajamų paskyrė Kultūros

versitetą. Patyrime, kad jis su- Lietuvių Pavil jonui Chicagos
sižiedavo su švedų kilmės tur- tarptautinėj parodoj $20; 16 
tingų tėvų dukrele. Vedybų die- Vasario Gimnazijai $1.0; Altui
na dar nenustatyta, bet mes su
sižiedavusiems palinkėjome daug 
laimės ir pasisekimo.

šiemet susilaukėme naujų gy
ventojų, kurie čia įsigijo nuo-

$10. Be to Altui paskyrė $32.75 
iš buvusio paskutinio šių metų 
parengimo, kurį rengė kartu su 
SLA kuopa ir kuriame D. Ku
raitis rodė vaizdus iš savo ke
lionių po pasaulį. Viso $172.75.

Kvietimas
savybes. Kalbu čia apie ponus 
Waitkus ir Nikalauskus. Jie čia 
susitvarkė ir gražiai pradėjo gy-: 
venti. Tačiau Nikalauskui neil-1 Mes, Kenoshos lietuviai, tik- 
gai teteko Floridos saule džiaug- rai galime pasidžiaugti, kad da-
tis. Spalio 25 d. ištiko jį širdies bartiniu laiku L. B. Kenoshos 
smūgis ir jis mirė, sulaukęs 77 apylinkei priklauso toks didelis 
metų amžiaus. Paliko žmoną, nuošimtis naujųjų ateivių bei iš 
sūnų ir dukterį. Palaidotas Oca-! veikliųjų senosios kartos ir čia 
la miesto kapinėse. Laidotuvių' gimusių lietuvių. Naujų atei- 
ceremonijas atliko metodistų vių priklauso 90 G iš galinčių 
kunigas. {priklausyti. L. B. narių 10%

Ponai Wieziai prie Starr mie-1 sudaro senosios kartos ir čia gi- 
stelio nusipirko 25 akrus žemės j mę lietuviai. L. B. Kenoshos 
ir labai puošnų namą, kuris pri-1 apylinkės vaidyba nuoširdžiai, 
klausė turtingiems žmonėms. kviečia Kenoshos ir apylinkių 

. lietuvius, senosios kartos ir čia
Prie Niles (Mieh.) ponai Wie- gimusiu3 bei tuos naujus atei. 

ziai turi tikrą dvarą, kurj ren- vius> kurje dar nepriklauso įsi. 
giasi parduoti, nes yra nusitarę rašyti j t B Kada mes visi 
Floridoje visiškai apsigyventi.; priklausysime vienai lietuvių 
Jie bus artimi ponų Strumskių )kultūrinei šeimai> tai gaiėsime 
kaimynai. N. Gahmnas atHkti lietuvybei dide]ius dar.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

bus. Be to, parodysime gražų 
pavyzdį kitoms lietuvių, koloni
joms.

L. B. Kenoshos apyl. v-ba1

Many other packs... write 
for colorful folder!

BEAUTIFUL DCVC!BUILT — IN VzLvLlko 

EASY INSTALLATION 
...DO IT —YOURSELF

* ’ / Precision built, accurate, 
smartly - styled World fa- 

** mous, fully guaranteed, self- 
x starting movement with 

sweep second hand. Face 
11 inches in diameter. 
Available in genuine brass 
or in black finish. Full 
installation instructions in
cluded. Specify style and 

jerpetuale finish.
Shipped post - paid - insured. 
Inclose check or money order. 

$12.95. F. E. Tax Included.
Box No. 96. Dept. A. F. 
CRIPE TOOL MFG. CO. 

OWOSSO. MICH.

fUNCTUALE

JB3O/ EARNING 

41% SAVINGS MjXHo.oooy^y
Effective Jan. 1,1960

FREE ALUMINUMWARE
WITH >500.00 OR MORE

ST. ANTHONY
SAVINGS 8c LOAN ASS’N.
1447 So. 49th Court, Cicero, W.

Tel. Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to ■

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY
9 to 5

SATURDAY » to 1
WEDNESDAY CLOSED

INSURED

Rio Grande Valley 
RED BLUSH

TREE RIPE GRAPEFRUIT
Wonderful for personal use or gifts... 
the finest of the genuine RED BLUSH 
Grapefruit grown in our own orchards, 
handpicked, polished and guaranteed 
deliciously sweet. Delicious dozen 

pack PP ir U.S. $4.95.
Mail Check or Money order to 

Dept. A. F.
E. E. BARTLETT

Shipper-Grower. Brownsville, Texas

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

^BEE PARKING

STANDARD HDI RAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

°F CH,CAGO
4191 ARCHtRAVE.,^HICAGO32 • 

PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.
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NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

Publish Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pųbl. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

|0 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ------------------------ $13.00
pusei metų .....___________  $7.00
trims mėnesiams.... .............. $4.00
vienam mėnesiui $1.25

Užsieniuose 
metams ...............   $16.00
pusei metų .,..................     $8.00
vienam mėnesiui ................... $1.50

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams _______________  $15.00
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui__________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Apžvalga

Williams - valst. sekretoriaus padėjėjas
John F. Kennedy, busimasis JAV prezidentas, vakar 

paskelbė, kad G. Mennen Williams bus valstybės sekre
toriaus padėjėjas — Assistant Secretary of State — Afri
kos reikalams. Tai pirmas kabineto nario paskyrimas 
naujojoje administracijoje. Netrukus bus, veikiausia, pa
skelbti ir kiti paskyrimai.

G. Mennen Williams yra Michigano gubernatorius, 
kurio tarnyba baigiasi sausio 1 d. Jisai buvo šešis kartus 
paeiliui išrinktas gubernatorium, bet nutarė daugiau į 
tą postą nebekandidatuoti.

Gub. Williams yra paskilbęs, kaip liberalas, glaudžiai 
bendradarbiavęs su automobilių darbininkų unijos prezi
dentu Reutheriu. Jisai yra demokratų partijos tautinių 
mažumų skyriaus pirmininkas ir labai gerai pažįstamas 
lietuviams.

Jo asmenyje valstybės departamente bus nuoširdus 
pavergtų tautų užtarėjas ir griežtas komunistų diktatū
ros priešas.

Kennedy sako, kad Williamso atsakomybė naujojoje 
administracijoje nebus menkesnė, kaip bet kurio kito vy
riausybės pareigūno. Tai reiškia, kad jam nurodymus ga
lės duoti tik pats prezidentas, o ne valstybės sekretorius.

Taip, matyt, yra tarp jų dviejų susitarta,

Inauguracijos dienoje bus 5,000,000 
bedarbių

Chicagos dienraštis ^Daily News”, kuris uoliai rėmė 
republikonus šių metų rinkimų kampanijoje, užvakar 
įdėjo savo korespondento Robert S. Boyd pranešimą iš 
Washington©, kad apie sausio 20 dieną Jungtinėse Vals
tybėse bus per 5,000,000 bedarbių.

Tokį “kraitį” gaus iš dabartinės republikonų adminis
tracijos Inauguracijos dienoje naujasis JAV prezidentas.

Pramonės ir prekybos vadai bei jų atstovai Washing
tone sako, kad nedarbas didėja ir didės per visą sausio 
mėnesį. Kraštas, jų nuomone, gali susilaukti tokios pat 
skaudžios “recesijos”, kokia jį buvo ištikusi 1957-58 me
tais.

Tačiau, kai sen. Kennedy ir jo draugai sakė, kad biz
nis Jungtinėse Valstybėse smunka, tai jie buvo barami 
ir niekinami. Prez. Eisenhoweris ir viceprezidentas Ni- 
xonas šaukė, jog šios šalies gerovė esanti pasiekusi aukš
čiausią laipsnį ir kad ateinančiais metais būsią dar ge< 
riau. Milijonai žmonių tuo patikėjo, ir dėl to Nixonas ga
vo tiek daug balsų, kad kuone sumušė Kennedy.

Bet dabar, kai rinkimai praėjo, tai ir republikortai 
atskleidžia tiesą.

Ką galės daryti naujoji administracija, perėmusi 
krašto reikalų tvarkymą? Jei senoji vyriausybė nėra pa-

KADA VAGYSTĖ NĖRA 
VAGYSTĖ

Lapkr. 21 d. “Naujienose” 
buvo paduota iš Lietuvos ko
munistų organo “Tiesos” eilė 
faktų apie vagių, sukčių ir 
spekuliantų veikimą okupuo
tos Lietuvos įmonėse bei įstai
gose ir apie nesėkmingas oku
pantų režimo pastangas tas 
“negeroves” pašalinti.

Buvo nurodyta, kad to ne
sėkmingumo priežastys slepia
si komunistų režimo prigim
tyje, nes, kaip pats komunistų 
organas pripažįsta, vagis ir ki
tokius parazitus neretai užta
ria įtakingi “globėjai” partijo
je ir vyriausybėje. Sugautą va
gį vienoje įstaigoje perkelia į 
kitą įstaigą ir kartais net jį pa
aukština tarnyboje.

Tai viena priežastis, kodėl 
okupantų policija net su pa- 
gelba laisvanoriškų šnipų 
(“draugovininkų”) armijos ne
pajėgia apvalyti valdžios įs
taigų bei įmonių nuo vagių ir 
parazitų. Bet yra ir gilesnė 
priežastis, būtent, ta, kad “pats 
komunistų režimas yra vagių 
ir parazitų režimas”.

Kad taip, iš tikrųjų, yra, bu
vo paremta visiems žinomais 
faktais:

“... jie (dabartiniai Lie
tuvos valdovai) pagrobė be 
atlyginimo Lietuvos žmonių 
sukrautus turtus — pinigus, 
dirbtuves, parduotuves (krau 
tuves), namus, ūkininkų že
mes ir sodybas.”
Aišku, kad šitie pareiškimai 

negalėjo patikti Maskvos vie- 
ros išpažintojams. Vienas jų, 
pasislėpęs po si apy varde Pi
lėnų Margiris (?), bando įro
dyti, kad to, ką padarė bolše
vikų tarnai Lietuvoje, negali
ma vadinti vagyste. Negalima, 
viena, dėl to, kad vagis grie
bia svetimą turtą ‘‘neteisėtai 
ir, kas svarbiausia, slaptai, kai 
niekas nemato”.

O tarybinė vyriausybė veikė 
viešai, skatindama privačius 
turtus “suvisuomeninti”, ir tą 
“'suvisuomeninimą” atliko “pa
ti liaudis”.

Tai aiškus Uielas. Visi žino, 
kad Lietuvos žmonių turtų gro
bimas buvo atliktas komunistų 
valdžios prievarta. O ta valdžia
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mis jėgomis užsodinta žmo
nėms ant sprando.

Komunistų laikraščio ben
dradarbis neneigia to fakto, 
kad buvo atimti žmonėms na
mai, laukai, sodybos ir kitoks 
turtas be atlyginimo; bet jisai 
sako, kad tai ne vagystė, nes 
atėmimas buvo įvykdytas vie
šai. Viešas atėmimas grumo- 
jant ginkluota jėga yra bandi
tizmas arba plėšimas. Bet ban
ditas ir plėšikas siekia to pa
ties tikslo, kaip ir vagis: pa
grobti nepriklausanti piktada
riui turtą, nuskriaudžiant jo 
savininką.

Jeigu “Vilnies” Margiriu! ge
riau patinka terminas bandi
tizmas, negu “vagystė”, mes 
tam nesame priešingi. Mes var
tojame abudu terminu, kalbė
dami apie bolševikus Ir jų tar
nus.

Margiris, kaip įmanydamas 
niekina ir šmeižia “Naujienų” 
redaktorių. Iš komunisto mes 
nieko geresnio ir nesitikime. 
Dergti kitokių įsitikinimų as
menis komunistai taip įprato, 
kad nebegali be šito “dvasios 
pastiprinimo” apseiti, kaip al
koholikas be degtinės.

Iš ANAPUS
Liūdnas Skaudvilės 

socialdemokratų likimas
Kad komunistinio režimo ne

saisto nei amžius, nei praei
ties kova už darbininkų klasę, 
parodo kad ir ši trumpa žinu
tė iš Skaudvilės apylinkės. Ne
seniai gauta žinutė sako taip: 
“Jokimas Lasauskis, Stasys 
Skarbalius ir Kazys Gerulis dar 
1946. metais išvyko į plačiąją 
tėvynę ir ten greit viens po 
kito išmirė”.

Kas gi tai per žmonės? O gi 
jie buvę Skaudvilės aktyvūs 
soc. demokratai ir kovotojai 
už darbininkų būvį nuo pat 
Nepr. Lietuvos pirmųjų metų. 
Nebuvo jie ir turtuoliai, Lasau
skis ir Skarbalius buvo pa
prasti miestelio staliai, o Ge
rulis mažažemis prie Skaudvi
lės. Didelio mokslo jie taip pat 
neturėjo, tik daugiau apsiskai
tę ir susipratę. Lasauskis buvo 
daug metų Skaudvilės seniū
nu. Jis buvę ir kandidatu nuo 
soc. dem. partijos į I Seimą. 
Bendrai visi trys buvo susi
pratę lietuviai ir gerai sugyve
no su kaimynais bei kitų pa-

Prof. Step. Kair’.'s-Kam’nskas 
vėl ligoninėje

Prof. Steponas Kairys
žymusis Lietuvos veikėjas 

veteranas, Lietuvos Nepriklau
somybės Akto autorius ir signa
taras, prof. Steponas Kairys vėl 
paguldytas ligoninėje, Brookly-
ne.

Kaip žinoma, prof. Steponas 
Kairys prieš keletą mėnesių bu
vo sunkiai susirgęs, gulėjo il
gesnį laiką ligoninėje, sustiprė
jo ir grįžo į namus, tai yra į 
Petniūnų šeimos butą, o Pet- 
niūnai Steponu Kairiu rūpina
si, kaip daugelis išsireiškia, ge
riau negu savo tėvu. Tačiau 
spalio mėn. Sveikata prof. Kai
rio vėl pašlijo, Šį sykį gangre
na palietė jo dešinę koją iki ke- 

ilių. Ir gydytojų nutarimu, ji 
turi būti amputuota. Operacija 
numatoma padaryti penktadie
nį, gruodžio 2 d., kada ligonis 
bus operacijai paruoštas.

Dėl prof. Stepono Kairio li
gos ir ypač dabartinės operaci
jos daugelis rūpinasi. Lietuvos 
žymusis vyras, Lietuvos laisvės 
kovotojas neteko tėvynės, ne
turte sunkiai serga ir dabar ne
teks ir kojos. 1957 metais Ame-

ruošusi jokių planų kovai su nedarbu, tai prezidentui 
Kennedy teks imtis griežtų priemonių. Neleis gi jisai mi
lijonams bedarbių kentėti vargą.

Jei valdžia pasiliktų republikonų rankose, tai stam
busis kapitalas panaudotų masinį nedarbą darbininkų al
goms kapoti ir darbininkų organizacijoms griauti. Pra
monės krizė paprastai sustiprina kapitalistų galią ir su
silpnina darbininkų judėjimą.

žiūrų žmonėmis. Gerulis tuoj 
pat po pirmos bolševikų oku
pacijos 1940 m. buvo pastaty
tas Skaudvilės valse, viršaičiu, 
bet labai greit iš tų pareigų at
sipalaidavo. Gerulis, sutikęs 
rašantį šias eilutes, 1940 m. 
rudenį, jau nebebūdamas vir
šaičiu, pasakė: “Broleli, ne to
kį socialistinį gyvenimą mes 
vaizdavomės”.

Ir štai va, jau antros bolše
vikų okupacijos metu, 1946 me
tais, šie geri lietuviai, būdėmi 
60-70 metų amžiaus, gimę ir 
augę Skaudvilėje, turėjo pa
likti savo gimtas pastoges ir 
gimines ir “išvykti į plačiąją 
tėvynę”. Kad ir seno amžiaus, 
jie buvo pripažinti pavojin
gais Stalino konstitucijai ir to
dėl jiems buvo duoti “nemo
kami bilietai į plačiąją tėvy
nę”, kur jie ir paguldė -savo 
kaulus. Nosaitiškis
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Igor Y. Melekh ir jo žmona važiuoja taksikabu iš Chicagos aero

dromo po atskridimo iš New Yorko. Igor Melekh, rūsy kalbos sky
riaus vedėjas Jungtinėse Tautose, ir Willie Hirsch buvo areštuoti 
New Yorke ir apkaltinti šnipinėjimu. Jie bus teisiami Chicagoje. 
Ryšium su ta byla atvyko ir Melekhai.

rikos Lietuvių Socialdemokratų 
Sąjungos Literatūros Fondas iš
leido Stepono Kairio atsimini
mus ►— Lietuva Budo. Autorius 
ruošė ir antrą, atsiminimų to
mą, bet štai jis vėl ligoninėje.

Be Petniūnų šeimos, prof. 
Steponu Kaminsku rūpinasi ir 
dažnai jį lanko buvęs Lietuvos 
seimų narys ir žymus veikėjas 
Kipras Bielinis. Ligonis yra dr. 
Vadovė Paprocko priežiūroje.
Mirė adv. Dom. Nargelavičius

Pirmadienį, lapkričio 28 d. 
New York Hospital mirė advo
katas Domininkas Nargelavi
čius, paskutiniu laiku gyvenęs ‘ 
Brooklyne su savo sūnum Do
mininku. Velionis buvo gimęs 
Raseiniuose 1888 metais.

Čia rašančiam velionis Domi
ninkas Nargelavičius prieš kele
tą savaičių pasakė: “Barčiaus- 
kai, aš už poros savaičių mir
siu”. Nenorėjau tuo tikėti. Kaip 
ir daugelis tremtinių, po ilgų 
vargingų metų jis pasiekė Ame
riką, Čia keletą metų sunkiai dir
bo iki išėjo į pensiją. Pažinau 
ir sutikdavau velionį Lietuvoje, 
Kaune, matydavau jį teismuose. 
Paskutiniais metais, velionis, 
kaip sakė, rinko medžiagą ir 
rašė savo atsiminimus. Pasku
tinį kartą velionį Domininką 
NargelaviČių sutikau Vliko se
sijoje. Reikia pastebėti, kad ve
lionis lankydavosi lietuviškuose 
susirinkimuose, ypač svarbes
niuose.

Trečiadienį, lapkričio 30 d., 
Garšvos laidotuvių koplyčioje 
susirinko jo artimieji draugai ir 
pažįstami paskutiniam atsisvei
kinimui. Apie tai parašysiu at
skirai. Velionis palaidotas gruo
džio 1 dieną. Liko jo sūnus Do
mininkas, kuris čia baigė Colum
bia universitetą ir, tarnauda-

Anne Lindholm išvyksta Į Švediją, 
iš kurios ji yra kilusi. Lindholm tar
navo pas daktarą R. Bernard Finch, 
kuris yra kaltinamas savo žmonos nu
žudymu. Kaltinimas daugiausia rė
mėsi Lindholm liudijimu. Byla buvo 
du kartu svarstoma ir abu kartu pri
saikdintieji tarėjai (jury) negalėjo su
sitarti. Kartu su dr. Finch yra kal
tinama ir jo meilužė, Carole Tregoff. 
Byla iš naujo keliama, tik klausimas, 
ar panelė Lindholm sutiks Į Kalifor
niją atvažiuoti iš Švedijos.

UNITĖb PRESS TELEPHOTO
Motina, laikydama bibliją, įsijun

gia į triukšmaujančią minią, kuri New 
Orleans mieste susirinko prie dva
siškio Andrew Foreman namo, kai 
pastarasis su dukrele grįžo iš balta- 
odžiy vaikams skiriamos mokyklos.

mas Amerikos armijoje, pasiekė 
leitenanto laipsnį ir yra armi
jos aktyviame rezerve.

Vladas Barčiauskas

KAZYS ALMENAS
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—■ Na, kaipgi, sukraukim daugiau ci

garečių į vidų. Baisiai nemėgstu tas ma
žas krūveles atitraukinėti; ranka pavargs
ta.

Pančo pamažu ir atsargiai klojo po 
ketvirtą kortą. Juodžiui šį kartą teko čir
vų trejukė. Rožei — bartukas. Cigaro ga
las virpėjo tykiai, vos pelenų nenubąrsty- 
damas, ir Juodis įmetė vieną laikroduką.

— Kokį tu čia dūmą puti. Tūriu gi vie
ną tavo bernelių.

Rožė pasirausė po kišenius ir, išsitrąū- 
kęs laikroduką, garsiai jį pabučiavo ir įs
tūmė į vidų.

—' Na, sudiev. Tuoj vėl grįši...
Nežinau, ar įsivaizdavau, bet atrodė, 

kad Juodis nusišypsojo.
Pančo nusikrenkštė, patrynė savo rau

puotą nosį ir, jausdamas momento svar
bumą pamažu ir ceręmonipgai dėjo po 
penktą ir paskutinę kortą.

Juodžiui — aštuonikę. Rožė tiesiog 
sužviegė iš džiaugsmo, kai jam krito ant
ra karalienė.

— Eikš pas tėte tu gražuolę. A-a, my

liu karalienes, ypač po dvi.
Juodis laižė lūpas, kol tos tiesiog žvil

gėjo drungnumu, žibėjo ir jo akys.
— Lošk, lošk, po velnių.
— O, mielu noru, niekad to mieliau 

nedariau. Štai, tris kartonus turiu, tai 
tiek ir tebus.

Juodis atsilošė atsargiai ir sėdėjo kurį 
laiką į Rožę žiūrėdamas. Pagaliau išsi
tiesė ir spiovė po stalu. Pančo net krūpte
lėjo. Pamažu atskaičiavo tris kartonus, 
priedo dar tris laikrodžius ir visą įstūmė 
į vidų.

— Štai tavo, ir trys laikrodžiai viršaus. 
Ką sakysi, smarve?

Rožė apsidairė aplink pagalbos ieško
damas.

— Vaiki, mesk man tris laikrodžius. 
Gausi atgal su magaryčiomis.

Aš tris turėjau, bet kišk tu man dabar 
tokion neaiškion situacijom Be to, bijojau 
pykinti Juodžio.

— Negaliu...
— Ot, bailys! O aš maniau, kad tu vy

ras. tu, seni?
Tas tylėdamas papurtė gąlvą.
Pančo tyčia nusisukęs barškino pirš

tais' į suolą.
Smilius pats tik keletą pakelių teturėjo.
■= Tai ątsįprašant... Vaiki. Ei! Įdėk 

tuos tris laikrodukus.
Aš turiu puikią kortą čia apačioj. Nori 

pamatyti?
Aš sėdėjau akis į rankas įbedęs lyg su

žavėtas murzinom panagėm ir tylėjau.
Juodis nusispiovė dar kartą.
— .Tai ką, smarve, loši ar ne?
— Tai kad... Palauk truputėlį...
— Ką čia amžius. Gi turi to brudo, ku

rį geri spintą prisikrovęs. Dėk tą! —
Rožė šį kartą buvo pastebimai priblokš

tas. Net sapne jam nebūtų atėję į galvą jo 
brangiausius butelius lažinti. Pamažėl at
silošė, ir šį kartą nebesišypsodamas. 
Pakėlė apverstąją kortą, lyg pamiršęs ką 
turi, ir pažvelgė į Juodį. Tas, kaip katė 
nuo į kampą įvarytos pelės neatitraukė 
žvilgsnio.

— Turiu šešius, galiu statyti ?
— šešius butelius tos smarvės prieš 

mano tris laikrodžius! Tu visai proto ne
tekai?!

Rožė atrodė toks mažas ir atsiprašan
čiai pažvelgė aplink.

— Kad tik tiek teturiu... šešios.. —
Juodis lamdė kairės rankos stambius 

pirštus ir cigaras pamažėl ritinėjusi rie
biose lūpose.

— Gerai, po biesų, dėk šešias!
Dabar buvo mūsų eilė nustebti. Pirma, 

niekas nemanė, kad Juodis nusileistų; 
antra, tai visai neliko lošimo eigai. Iki to 
laiko atrodė, kad Juodis nori prastumti 
gana stačiokišką blefą.

Nustebęs buvo ir Rožė. Nustebęs ir iš
sigandęs. Vienas dalykas yra kalbėti apie 
butelius, bet visai kas kita juos pakloti 
ant stalo... Reikėjo laiko jam lai pilnai 

įsisąmonini.
Apžvelgė vėl visus beveik maldaujan

čiu žvilgsniu. Mes sėdėjom įsitempę, kaip 
žiūrovai artėjant dramai prie galo.

Užuojautos nebuvo.
Dar kartą pažiūrėjo į savo apatinę 

kortą. Staiga atsistojo ir labai tiesiai nu
žengė prie spintos. Juodis atidžiai sekė 
ji-

Atsargiai Rožė atvyniojo rankšluostį ir 
lyg nesavom rankom ėmė dėti butelius ant 
stalo. Vieną... antrą... trečią... ritmin
gai ir lėtai meiliai perbraukdamas liesiais 
pirštais per raudonas rožes. Padėjęs penk
tą, sustojo, atsiduso ir bailiai pažiūrėjo į 
Juodį.

— Penkias? —
Juodis, labai kietai ir tvirtai papurtė 

galvą.
— šešios — tarė Rožė užkimusiu bal

su ir prastume paskutinį butelį į vidų.
Rankšluostis gulėjo tuščias, kaip pra

kiuręs balionas.
Juodis išsiėmė cigarą iš dantų ir susi

kaupęs pažiūrėjo. į jo žėrintį galą. Laikas 
kabėjo, kaip sustingęs vaškas. Atsargiai 
įsikišo cigarą atgal ir su tuo pačiu rankos 
mostu mikliai apvertė savo užverstąją kor
tą — trečias bartukas!

Rožė, įbedęs žvilgsnį į tris bariukus, 
dribo į suolą. Kažkas apvertė jo apatinę 
kortą — antras tūzas. Viso dvi porelės. 
Gera korta, bet šį kartą neverta nieko.

Juodis rinkosi šešis butelius, juos ne

gailestingai viens į kitą daužydamas. Da
bar jis aiškiai šypsojos: dantys švietė ne
jaukiu baltumu juodoje barzdoje.

♦
Trečiadienis prabėgo labai panašus į 

kitas dienas. Pamačiau Rožę tik vakare.
Lošėm septyniese. Priedo dar turėjo

me norinčių lošti žiūrovų. Buvom visi ne
blogai nusiteikę ir ką tik triukšmingai gin
čijomės dėl kažkokios techniškos smulk
menos. Gal nebūtumėm net pastebėję 
praslenkančios žmogystos, bet Juodis su
šuko:

— Ei, smarve, koks tau mėnulis pate
kėjo, pilnas laimės ar toniko?

Visi pakelėm galvas, pasirengę juok
tis, nes istorija, kaip Juodis laimėjo bran
giuosius Rožės butelius, jau buvo visų ži
noma. Bet juoko nepasigirdo. Rožė buvo 
susitraukęs ir išsikišęs dešinysis petys 
keistai siūbavo. Jis apžvelgė mus giliai 
įdubusiom akim, išsižiojo lyg ką sakyti 
norėdamas, vėl nusisuko ir sunkiai vilk
damas kojas nusvyravo savo lovos pusėn. 
Turėjo bandyti du kartus, kol pasisekė 
užtenkamai aukštai užsikabinti, kad už
liptų į savo antro aukšto gultą.

—■ Neloš šiandien, — filosofiškai nus
prendė Smilius, — Ar jau gėrei to toniko, 
Juodi? —

— Kur aš tą brudą gersiu. Bandysiu 
per duoną. Pažiūrėsim, kas išeis.
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DR.ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS|K strikaths ■ j i n f i n z* a eCHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6.-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Tel.: Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI ~

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nub 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervy-Smegenp Ligos, Chirurgija 
OAKL EY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį-

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Imsdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki _ 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna ąpdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2.047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-1-2, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS !R CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 1Q—12 ir 4—7 Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St-, Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette &3210 
Jei neatsiliepi* šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRŪKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Aye. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel-: FRontier 6-1882

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71 st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet

dntrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.

Ofico tel.: HE 4>1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 Vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 8 vai. v. 

Išskiriant sekmadienius.

TLin Rcnw-Joci
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Į šininke”. Ji triūsiasi apie kiau- 
I les su keliomis savo draugėmis 
nuo ankstyvo ryto iki tamsaus 
vakarėlio “iki kelių purvina ir 
išvargusi”. Tai ir matosi, kaip 
kolchozuose “linksmai” dainuo
ja ir visi patenkinti...

Džiugu, kad atsiranda tokių, 
kurie nesibijo pasakyti tiesos 
žodį ir tuo jie paverčia į niekus 
visą išpūstą — melagingą ko
munistinę propagandą.

Dan Kuraitis už savo kelio
nę į Winnipega jokio atlygini
mo nepriėmė. Jis pareiškė, “Ma
no laimė ne piniguose”. Mes 
winnipegieciai linkime dar to
liau keliauti per pasaulį, dar 
daugiau jį pažinti, o labiausiai 
patį komunizmą ir jame vargs
tančius žmones, o sugrįžus vėl 
mums papasakoti.

(Pabaiga)

Kostas Strikaitis

NEVĖLUOKIT:
Kalėdos čia pat. Ne tik dovany, bet 

ĮDOMIŲ DOVANŲ 
pamatysit pas mus.

J. G. Television Co., 2512 W, 47 St. 
FRontier 6-1998

Lig Kaiėdy atd. ir sekm. 11 4.
J

f*
SOBWI BARČUS 

♦
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOP A,
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: puo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

BUY 0.1
SAVINGS
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK

i Už dešimties minučių toks — Rytoj Čiurlionio Galeri-1 ? 
1 deimantukas jau žėrėjo ant bū- joje Jaunimo Centre 6:00 v.v.

atidaroma didžiausia kolekcio- 
Inierių meno paroda. 164 dar
bai. Bus paminėta 3 metų Č. 
Galerijos sukaktis.

tlž dešimties minučių toks

simosios rankelės.
— Kiek?
— Tik $475.00. Ir priedo dvi

gubos lovos geriausios rūšies 
paklojimas.

Atskaitęs besišypsančiai par
davėjai pinigus, pasiėmėme 
Budriko vestuvine dovaną 
puikiausią kaldrą, pagalves ir 
lovos užliesimą, lekiu Chicagos 
gatvėmis su mylimąja.

Stanley Lapinskas

LOV EIKIS vi“5o^“’u,’° 
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

remember.., ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES!

GŲŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2.652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

PLACE COS1S

ąu- v.5 -aving b<5KQS>
■ '

GĖLININKAS 

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
' 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020— SLA 222 kuopos metinis susirin

kimas įvyks šį sekmadienį, 1960 m. 
gruodžio 4 d., 2 vai. po pietų, kuopos 
pirmininko E. Masiulio namuose, 
Ripplewater Drive, Beverly Shores, 
Indiana, (antra gatvė nuo Michigan 

j ežero, vienas blokas į rytus nuo 
Broadway). Į susirinkimą atvyks 7 
kandidatai į kuopos narius, bus pro
ga užmokėti mokesčius. Rinksime 
ateinančių metų valdybą. Visi kvie
čiami atvykti laiku.

E. Masiulis, pirmininkas 
J. P. Varkala, sekretorius

— Krakiškiu Draugiško klubo prieš
metinis susirinkimas įvyksta šį sek
madienį, gruodžio 4 d. adresu 4256 S. 
Maplewood Ave. 2 valandą popiet. 
Susirinkimas yra svarbus, nes bus 

j renkama^ valdyba ateinantiems me- 
bus bendras 
visus narius

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUSDan Kuraitis jam atitinka- 1 
mai su gražiais pavyzdžiais pa- 1 
aiškina, o programos vedėjas 1 
K. Strikaitis pareiškia, kad “ten 
viskas buvo blogai, viskas ne
gerai, o dabar išaušusi jų lauk
ta gadynė, tai pats aukščiausias 
laikas jiems grįžti atgal, nes 
geresnių laikų jau nebesulauks. 
Kodėl visi nuvykę į okup. Lie
tuvą tik pasidairo ir neria at
gal iš to komunistinio rojaus, 
o grįžti tai nė vienas ir nebe
galvoja?”

Taip pat klausimų duoda agr. 
J. činga ir kit.

Klausimams pasibaigus Dan 
Kuraitis pasiūlo dar parodyti 
trumpą- filmą iš nepriklausomos 
Lietuvos. Viši vaizdai paimti 

Žinoma, Lietu
va atrodė gana liūdnokai, nes 
vaizdai paimti iš gilaus kaimo 
gyvenimo, kokių važinėdamas 
po Rusiją nenufilmuosi, nes tas 
yrą griežtai draudžiama. Be to, 
nepriklausomos Lietuvos lai
kais buvo galima nufilmuoti ir 
gražių vaizdų, kaip tai Kauną, 
Vilnių, Birštoną, Kulautuvą grą- 

I žiai susitvarkiusius ūkius ir 1.1.
Kodėl iš Rusijos matėme tik gra
žiausias vietas kaip tai: Mask
vą, Charkovą, Jaltą ir kitus di
džiuosius miestus, o paprastų 
kaimiečių ir darbo žmonių gyve
nimo niekas neparodo. Dėlko? 

1 Dėl to, kad tokie vaizdai griežk 
tai ten uždrausti filmuoti bei fo
tografuoti.

Pasibaigus filmui, žmonės ap
stojo Dan Kuraitį, kuris nega
lėjo nė pajudėti. Visi sveikino, 
dėkojo ir bučiavo. Net ir mūsų 
parapijos kleb. kun. J. Berta- 
šius, nuoširdžiai pasišnekėjęs 
draugiškai su Dan Kuraičiu pa
sibučiavo. Visi: sveikino, visi lin- 

; kėjo geriausios kelionės atgal, 
tik keliems neaiškiems žmogiu
kams Dan .Kuraičio aštrūs ir tei
singi žodžiai giliai įstrigo širdin 
ir jie liko nepatenkinti.

• Po visos programos, nors jau 
į buvo gana vėlokas laikas,. Dan 
S Kuraitį daugelis dar kvietė va
karienės. Ponia Br. Bujokienė 

, ir kiti. Svečias nuvyko pava
karieniauti pas Verą ir M. Za- 
vadskus. Čia matėsi Liaukevi- 
čiai, M. šarauskas ir kiti, 
širdžiai dar pasišnekėjo.

’ čias, atsisveikinęs 2. vai. 
išvyko atgal į Chicagą.

Tiesa, ant rytojaus man, kaip 
Dan Kuraičio palydovui, dar 
daugelis skambino telefonu ir 
kvietė svečią pietų, bet jo jau 
nebebuvo. Skambino ir Pranė 
Dabašinskienė, kuri gyvena 243 
Oak Str., Winnipege. Ji norėjo 
aprodyti savo eilę| namų.

Dan Kuraičio atsilankymas 
mums, winnipegiečiams, paliko 
gilų įspūdį. Jis tikrai įrašė sa
vo vardą į Winnipeg© lietuvių 
gyvenimo įstorijos lapą.

Linkime, kad Dan Kuraitį pa
sikviestų ir kitos lietuviškos ko
lonijos. Jo daugiau lauktina 
ten, kur daugiau yra- susibūrę 
senesniųjų lietuvių ateivių ir ku
rie yra truputį paraudonavę. Jo 
tiesus ir teisingas žodis yra sa
votiškas “krikštas” raudonajai 
“gvardijai”, o tokių juk 

, dar nedaug teturime.
Tiesa, dar teisingą žodį 

ką tik grįžusi iš Lietuvos 
ronika Zlotkienė, kuri

iš jo tėviškės.

N.uo- 
Sve- 
ryto,

— Sis “pilietis” “Naujienų” 
dienraščio neskaito, - - jis skai
to tik pinigus- -.

— “Naujienas” skaito kiek
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitai? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

PRIEŠ KALĖDAS 
PAS BUDRIKA

Mano vestuvių nustatyta data 
gruodžio 31 d. Turiu jau butą 
— linksmą, šviesų, g—~” 
jai atremontuotą, kaip mano 
numatytos naujo gyveni dienos. 
Tik jis dar be baldų ir viso šei
mai reikalingo įrenginio.

— Kur tą viską supirkti? — 
svajoju. Staiga per radiją pa
sigirsta “Kur banguoja Nemu
nėlis” ir prasideda nauja Bud
riko radijo programa. Prane
šėjas sako:

— Jaunavedžiai, pirkę žie
dus pas Bųdriką, gausite puikią 
vestuvių dovaną... Neklajoki
te po didžiąją Chicagą, rinkda
miesi baldus, rakandus, mokė
dami peraukštas kainas. Pirki
te visa, kas reikalinga nuo sie
nos iki sienos, nuo žemės iki 
lubų pas jūsų lietuvį Budriką. 
Jis sugeba visur gauti žemes
nes kainas už aukščiausios ver
tės prekes iš geriausių Ameri
kos kompanijų, ir dėl to, visos 
prekės jo krautuvėje parduoda
mos nepalyginamai pigiau negu 
kjUr kitur! Pirkdami pas B'ud- 
riką nepermokėsite!

Įsisodinau mieląją į mašiną ir 
po gero 
ki naus 
štabu.' 
mielą.
Tikrai, radau labai turtingą bal
dų, rakandų, televizijų, kilimų, 
gazinių ir elektrinių virimo bei 
šildymo pečių, viskas naujausių 
madų, tik dėk į sunkvežimį ir 
vežkis namo. Leidau būsima
jai žmonai rinktis, kas tik ge
riausiai tiko jos skoniui. Po po
ros valandų nusipirkome pas 
Bydriką visa, ko tik reikėjo 
mūsų butukui.

Atsisveikindamas tariau par
davėjai:

— Prašau melsvai baltą suža
dėtuvių deimantuką. ..

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

mes

tarė 
Vė

savo 
draugams tiesiai pasakė: “Ra
dau seserį okupuotoje Lietuvoje, 
kuri tikrai turi “aukštą.” vietą, 
nes yrą paskirta 200 kiaulių vir-

mažų, nau-1 !enKa . ! tams. Po susirinkimo 
pasivaišinimas. Prašau 
susirinkti.

J. Bartkus, sekretorius

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

pusvalandžio jąu švei
sti Budriko pardavėjų 
Nuoširdų, lietuviška, 

Pasijutau, kaip namie.

— SLA 238 kuopos priešmetinis su
sirinkimas įvyks ateinančią gruodžio 
6 dieną Vengeliausko svetainėje, 
4500 S. Talman Avė nuo 7:30 vai. va
karo. Būtinai prašome atsilankyti, 
bus renkama 1961 m. valdyba. Taipgi 
prašome visus apsimokėti savo duok
les, kad nebūtumėt suspenduoti ligos 
pašalpai ar mirties valandai. Kuopos 
valdyba turi daug klausimų aptarti 
ateities reikalais. Kadangi nariai ne
silanko į susirinkimus, kuopos valdy
ba yra bejėgė vadovauti Susivieni
jimo reikalams bei palaikyti kuopą.

Finansų raštininkė

— Upytės Draugiško klubo prieš
metinis susirinkimas Įvyks penktadie
nį, gruodžio 2 dieną Vengeliausko 
salėje, 4500 So. Talman Avė. 7:30 
vai. vakaro. Bus renkama 1961 me
tams valdyba ir aptarsime kitus svar
bius reikalus.

Bernice Žemgulis, fin. rast.

— Žemaičių Kultūros Klubas ren
gia metinį šokių vakarą su programa 
šeštadienį, gruodžio (December) 3 die
ną Hollywood Inn svetainėje, 2417 W. 
43 rd St. Šokiams gros Ben Pąvio or
kestras. Bus skanių užkandžių ir gė
rimų. Taipgi daug kitų pamargini- 
mų. Komisija: Joseph Baličas, Connie 
Juška ir Bernice žemgulis. Kviečia 
visus narius ir svečius gąusiai daly
vauti ir linksmai vakarą praleisti.

Rengimo Komisija

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETRUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

Laidotuvių Direktoriai

WILLIAM BUKŠNIUI

mirus, jo žmonai Stellai ir broliui Petrui nuo
širdžią užuojautą reiškia

Petronėlė ir Antanas
MARTIŠIAI

KAZIMIERA LAURENČIKAS
Pagal tėvus Petkutė
Gyv. 8350 S. Morgan Street

SEES®!

Mirė 1960 m. gruodžio 1 d., 10:40 vai. ryto, sulaukusi 68 metų 
amžiaus.

Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: du sunūs: Edward, marti Patricia, Leonard, 

marti Rosemary, mirusio sūnaus žmona Florence, 10 anūkų ir kiti 
giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette Funeral Home, 2533 W. 
71 Street.

šeštadienį, gruodžio 3 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydima iš 
, koplyčios į Lietuvių Tautįnes kapines.

Visi a. a. Kazimieros Laurenčikas giminės, draugai ir pažį
stami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, marčios ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.
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1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

$845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIB-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA 
REpubBe 7-860* REpubBe 7-8GO1

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111.. Phone: OLympic 2-1003
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PITTSBURGH, PA.
Dr. Vinikas lankėsi Pittsburghe

Šių metų lapkričio 14 ir 15 
dienomis Pittsburgh e įvyko 
Pennsyjlvamjos ribose iesančių 
fraternalių organizacijų kongre
sas. Posėdžiai vyko Roosevelt 
Hotel. SLA atstovauti buvo at
vykęs Dr. M. J. Vinikas, kuris 
sykiu su prezidentu Povilu Dar
giu dalyvavo pasitarimuose ir 
iškilmingame bankete, įvykusia
me lapkr. 14 dieną.

Reikia pažymėti, kad šiame 
Seime, be fraternalių oraniza- 
cijų vadovybės, dalyvavo ir iš
tisa eilė aktuarų, jų tarpe bu
vo ir SLA aktuaras Mr. Good- 
farb.

Posėdžių metu buvo iškelta 
dauelis naujų problemų ryšium 
su naujais valstijų patvarky
mais. Buvo svarbu, ypač priva
čiuose pasikalbėjimuose, įširs
ti, kokius būdus kitos frat. org. 
naudoja naujų narių gavimui.

Kadangi Dr. M. J. Vinikas an
tradienio vakare turėjo grįžti 
atgal New Yorkan, tai mums, 
pittsburghiečiams, buvo mažai 
progos su juo ilgiau pasitarti. 
Tikimės, kad ateityje mums pa
vyks Dr. Viniką ilgiau palaiky
ti Pittsburghe, kad mūsų apy
linkės SLA veikėjai turėtų dau
giau progos su juo pasitarti ir 
tinkamai jį priimti.
Susivienijimo Lietuvių Amerikoj 
3-čio Apskrities suvažiavimas

Metinis SLA kuopų atstovų, 
sudarančių tretį apskritį, susi- 
rinkimas-suvažiavimas įvyko la
pkričio 20-tą dieną, Lietuvių Pi-

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66-50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

SIUNČIAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Prieš sudarydami siuntini, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia
gas, vietines ir angliškas, RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAI
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite dideli pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.— Šios kainos tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ

WORLD PARCEL SERVICE,
3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 7-0677

Paskambinkite telefonu, atveši me Jus ir siuntini nemokamai.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Dr. Donald Glaser, 34 m., laimėjęs I960 metę Nobelio premiją 

fizikos srityje, vedė studentę Louise Thompson, 23 m., su kuria 
susipažino Kalifornijos universitete, kur jis yra profesorius. Jos 
tėvas yra Metropolitan Life draudimo kompanijos viceprezidentas.

liečiu salėje, Pittsburghe, 2-rą 
valandą po pietų.

Suvažiavimas praėjo labai gra
žioje nuotaikoje. Buvo užgirtas 
praeito SLA Seimo rengimo Ko
misijos raportas ir išreikšta šir
dinga padėka už jos (Rengimo 
Komisijos) atliktą didelį ir gra
žų darbą.

Ateinantiems (1961) metams 
buvo išrinkta ši apskrities val
dyba: S. F. Bakanas —. pirmi
ninku ; Juozas Virbickas-vice- 
pirmininku; Jurgis Žilinskas — 
protokolų raštininku; Gertruda 
Dargienė — fin. sekrt.; Bronė 
Pivaronienė — iždininke; B. Ag- 
linskienė ir A. Mičiulienė — iždo 
globėjomis.

Suvažiavime, SLA reikalais 
puikią kalbą pasakė SLA prezi
dentas Povilas P. Dargis.
Paminėta Latvijos nepriklauso

mybės paskelbimo sukaktis
Lapkričio 20-tą dieną per Lie

tuvių Radijo programą įvyko 
40-ties metų paminėjimas nuo 
paskelbimo Latvijos kaipo lais
vos ir neprikląusomos valstybės. 
Programos vedėjas Povilas Dar
gis ne tik pasakė minėjimui pri
taikintą kalbą, bet taip pat pa
teikė, klausančiai visuomenei 
Jatvių tautines dainas ir jų 
(latvių) muziką.

Atostogauja
Pittsburghiečiai, besiartinant 

šaltesniam orui, vyksta į šiltes
nius kraštus. Vieni važiuoja į 
Floridą kiti net į Pietų Ameri
ką, na, o dar kiti savaitei ar ki
tai, švenčių proga, aplanko kai
myninių valstijų (steitų) prie- 
telius ir gimines.

Ką tik iš tokių atostogų grį
žo žymi veikėja B. Pivaronienė, 
kuri buvo išvykusi į Clevelandą 
pas savo dukrelę.

Teko girdėti, kad kai kurie 
mūsų veikėjai, vietoje šiltų kra
štų, pasirinko Pennsylvanijos 
kalnus medžioklei. Esu tikras, 
kad jei jie medžioklėje ką lai
mės, tai neužmirš ir mūsų...

“Tas pats”

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

‘ BOYS OVER 18, TRAVEL!
Free travel, Miami, California, Hawaii 
and return. Must be neat, single. 
Some overseas openings. Avg. $100 
wk. Comm., bonus, immed. cash draw. 
Trans, paid. English speaking for
eigners accepted. See Mr. Pounds. 
MARYLAND HOTEL 900 N. RUSH 

Do not phone.

HELP WANTED — MALE-FEMALt 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

REIKALINGAS vyras arba moteris 
dirbti restorane, gali būti pensininkas.

3465 S. Morgan St.

HELP WANTED - tfcMAlfc 
Reikia Darbininkių

GIRLS, FASHIONS, TRAVEL 
Under 25. Make personal interviews 
for national fashion publication here 
and abroad. Circ. prom. No. exper. 
nec. English speaking foreigners ac
cepted. $250 mo. comm., bonus. Exp. 

trans, paid. See Miss Mullen.
MARYLAND HOTEL 900 N. RUSH 

Please do not phone.

BUSINESS CHANCES 
B iznio Progos

GERA BIZNĮ DARANTI
seniai Įsteigta 

geležies prekių ir 
DAŽŲ KRAUTUVĖ. 

Nebrangiai.
41os ir Cottage Grove apylinkė.

Tel. ATlantic 5-3450.

PARDUODAMA maisto krautuvė su 
butu. Geras biznjs, geroje vietoje.

RE 7-4936.

Connie Francis, viena iš labiausiai 
pagarsėjusiu dainininkių, prie New 
Yorko policijos licencijų (laisniy) biu
ro pareiškė, jog ji nedainuosianti gar
siajame. Copacabana naktiniame klu
be, jei bus reikalaujama, kad būtu 
padaryti jos piršty nuospaudai. New 
Yorke yra toks patvarkymas, kuris 
reikalauja, kad naktinių klubu links
mintoju (dainininku, šokėju ir mu
zikantu) būtu nuimtos nuotraukos ir 
pirštu antspaudai.

Iš Zarasiškių K]ubo 
veiklos

Š. m. lapkričio 27 d. Holly
wood Inn svetainėje įvyko Za- 
rasiškių klubo narių visuotinis 
susirinkimas. Susirinkimą pra
vedė klubo pirmininkas J. Ta
rutis. Atidarius susirinkimą, 
vienas klubo narys pastebėjo, 
kad anksčiau Zarasiškių klubas 
buvo vadinamas kliubu, o prieš 
kelis metus kažkodėl pradėjo 
vadintis klubu. Jo nuomone, esą 
neteisingai kliubas klubu va
dinti. Jam žinoma, kad kliubas 
tai žmonių sambūris, o klubas
— tinkamas daiktas kam nors 
per galvą užvožti. Prasidėjo 
ginčai. Gerokai pasiginčijus ir 
pirmininkui pasisakius, jog klu
bu vadintis dauguma nutarė. 
Todėl Zarasis&iai vadinsis ne 
kliubu, bet klubu.

Šiame susipilkime buvo pri
imti į klubą šie nauji nariai > 
Petronėlė Juraitis, Sofija Sa
dauskas, Minia Danta ir Her
man Dan ta. Buvo perskaitytas 
prof. Vaclovo Biržiškos Pa
minklui statytį Komiteto raštas 
ryšium su paminklo atidarymu < 
Tautinėse kapinėse.

Toliau sekė aukų paskirsty
mas: sunkiai sergančiam klubo 
nariui Antanui Jonikui su Ka
lėdiniu sveikinimu pasiųsti $5. 
Dienraščiams “Naujienoms” ir 
“Draugui” Kalėdų sveikinimo 
proga paskirta po $10. Commu- 
niay Fund $10 ir Dariaus-Girė
no postui nupirkimui dovanė
lių esantiems ligoninėse vete
ranams $10.

Išrinkta .1961 metams nauja 
klubo valdyba: James Tarulis
— pirmininku; Juozas Užunde- 
nis — vicepirmininku; Pranas 
Zalecka — sekretorium; Rapo
las Puslys — iždininku; Alfon
sas čičelis, Kazimieras Davis ir 
Stasys Juškėnas kasos globė
jais. Durų sargu — Antanas 
Šeduikis.

Daug buvo kalbama ir gyvai 
diskutuota apie įvairius klubo 
einančius reikalus ir reikalėlius. 
Uždarant susirinkimą klubo 
pirmininkas pranešė, kad klubo 
narys Antanas Šeduikis klubie- 
čių nuotaikoms pralinksminti 
paskyrė $10.

Susirinkimas buvo gana gau
sus. s. j.

check local 
regulations

ILGIAU LAIKYS ATDARĄ 
{KRAUTUVĘ

Prieškalėdiniam laikotarpy 
Gradinsko radijų, televizijų, 
Hi Fi ir stereo patefonų — 
vietinių ir importuotų — 
krautuvė bus atdara ir sekma
dieniais nuo 11 vai. lig 4 vai. 
Įdomios prekės Kalėdų dova
noms: radijas telefone, knygo
je; radijas mažesnis už ciga
rečių pokelį. Muzikos mėgė
jams: importuota AM, FM ra
dijo ir Hi Fi stereo kombinaci
ja tik už $130.00. Adr.: 2512 
W. 47th Str., tel.: FR 6-1998. 
Skelbimas — kiekvienam 
“Naujienų” numery. (Sk.)

a Efti. ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

ĮMOKĖTI tik $500. Med. 2x5 Brid- 
geporte. Reikalingas remontas. Gazo 
šilima. Pilna kaina $5,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. I 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu-.: 
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga-' 
Įima pirkti su mažu Įmokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb.. med. i 
Abu su rūsiais, švarus. $200 mėn. 
pajamų. $13,500. Savininkas duos Į 
antrą morgičių.

10 APARTMENTŲ Marquette Ph. > 
Švarus mūr. Apžiūrėkite. Kaina 
prieinama.

KALĖDOMS bus baigtas 2x6, mūr., 
Marquette Pk. Kiekvienam aukšte 
su dušu atskiri kamb. išnuomavimui. 
2 gazo šildymo sistemos. Balkonai. 
Aukštas rūsys. $250 mėn. pajamų ir 
5 kmb. butas savininkui. $46.000.

LIUKSUSINIS 7 metų 6 kmb. mūr. 
namas ant 45 pėdų sklypo Mar
quette Pk. šoninis Įvažiavimas i ga
ražą. Kaina prieinama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 kmb. 
mur. bungalow Marquette Pk. Mo
derniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo 
šildymo sistema. Kilimai. Naujas 
stogas. Priimsim rimtą pasiūlymą.

2 x 5V2 ir 3 kmb. rūsyje, prie Mar
quette Pk. lietuvių mokyklos. Moder
niškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto 
garažas. $180 mėn. pajamų ir 5 ¥2 
kmb. savininkui. Duokite pasiūlymą! I

DAR TOKIO NAMO neturėjome! į 
Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode-, 
lyje 6 kmb. Karšto vandens-gazo šil- 
dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo-1

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET

jas alyva šildymas, nauji karpetai, 
garažas. $19,800.

TAILOR-CLEANER, gerai išdirb
tas biznis užtikrins pragyvenimą ir 
pelną, visi Įrengimai, patogi patalpa, 
parduos už $1,500.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

2 BUTŲ MŪRAS, prižiūrėtas na
mas, gazu šildomas, dvigubas mūro 
garažas, galima nupirkti už $27,000.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau
sia biznio 'gatvė Marquette Parke.

BRIGHTON PARKE, ant dvigubo 
loto moderniai įrengtas, puošnus 2 
butu namas ir garažas, tik $20,500.

KITUR UŽ $17,500. Geras 3 butų 
mūro namas ir garažas, dvigubas lo
tas, gauna apie $3,500 nuomos me
tams.

KITUR APARTMENTINIS 6 BUTŲ 
mūras, gražioje vietoje ir pelningas, 
parduos šiandien už $57,000.

BRIGHTON PARKE TAVERNA ir 
4 butai, muro namas ir garažas, la
bai geras biznis, tik dėl ligos par
duoda už $40,000.

EAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-8534

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai Įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus Įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi

MARQUETTE PARKO CENTRE:
BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS plus 

2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Pra
šo $16,400.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ MŪ
RAS, tvirtas gražus namas, rinktinė 
vieta. $90,000.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat
vė. $42,000.

VISAS NAUJAS 5% kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19,800.

PELNINGA MAISTO KRAUTUVĖ 
ir geras namas su garažu, visi Įrengi
mai bizniui ir patogus butas gyventi. 
$25,900.

GERAS MŪRINIS, 6 kamb. ir užda
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas $18,400.

ELEGANTIŠKAS NAUJAS 2 BUTŲ 
MŪRAS — radiant šildymas, karpe- 
tai, mūro garažas, žemiau savikainos. 
$48,000.

7 KAMBARIŲ MŪRAS arti mokyk
los ir bažnyčios, moderni virtuvė, nau-

K. VALDIS R
2655 W. 69th Street —

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN REALTY CORP.
2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 

RE 7-9400.

CICERO — 
savininkas parduoda 

maisto krautuvę ir mėsinę. 
Gerai einantis biznis. 
Našlė turi parduoti 

tik už $1,500 
ir prekės. 

TOwnhall 3-4562.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579
Trečiadieniais uždaryta

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas”

— NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, DECEMBER 2, 1960

kykla ir susisiekimas. Visko nė ap
sakyti negalima. Teiraukitės — pa
rodysime ir pagelbėsime Įsigyti.

9 BUTŲ 2 a. mūr. apartmentinis 
namas netoli Marquette Pk. $10,200. 
met. pajamų. Nebrangus.

APŽIŪRĖKITE — geras ir nebran
gus! 5 ¥2 kmb. naujas mūr. Marquette 
Manor. Vk vonios. Virimo-kepimo 
pečiai. Ąžuolo medis. Alum, durys. 
Apsauga nuo potvynio. Apsėta žolė.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, 
mūr. Geros virtuvės ir vonios. Aly
va — karštu vandeniu šildymas. 2 
auto garažas. $27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mūr. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

i >2 METŲ 5% kmb. moderniškas 
mur. bungalow. Virimo pečius. Ga
zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar
quette Pk. $22,500.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na
mas Oak Parke. Gazo-radiant šildy
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
$26,200 metinių pajamų. Kaina 7 ¥2 
karto metinė nuoma.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
kmb. mūr. Naujas gazinis kepimo pe
čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,ieme—-Pardavimui

4 BUTŲ mūrinis, 6-6-6-4. šešių 
kambarių butuose po 2 vonias. Arti 
55 ir Western. $360 mėnesinių pa
jamų ir butas savininkui. $54,900.

2 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis, 9 me
tų, gražiai įrengtas rūsys, šildymas 
alyva, aluminum langai. Arti 59 ir 
Pulaski. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb., 
vanity vonios, garažas, šildymas radia
toriais. Arti 63 ir Sacramento. 
$27,900.

7 KAMB. mūrinis, 9 metų, visiškai 
įrengta vonia ir 2 tualetai, gražiai 
Įrengtas rūsys. Arti 70 ir Pulaski. 
Kaina $2,000 žemiau, negu savikaina. 
Tik $23,250.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi
netinės virtuvės; šildymas alyva kar
štu vandeniu, garažas. Tik $23,250.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL estate
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MEDINIS 2x4 Br. Parke. $13,200. 
MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800. 
MEDINIS 2x5 ir krautuvė. $17,500. 
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000. 
MŪRINIS 6 kamb. Gage P. $17,500. 
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000. 
MŪRINIS naujas 3 mieg. $20,000. 
MŪRAS 2x4 Gage P. $22,500.
MŪRAS 2x5, ryšy 3, Br. P. $25,500. 
MŪRINIS 2x6 ir extra lotas. $28,500. 
MŪRAS 4 butai Br. Parke. $29,500. 
MŪRINIS naujas 2x6, $42,500. 
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

MARQUETTE PARKE:
MŪRINIS, 2x6, arti mokyklos.
MEDINIS, 5 ir 4, gražūs butai. 

Centralinis šildymas.
MŪRINIS, 4 butai.

GAGE PARKE:
NAUJAS tik 1 metų, 5 kamb. (3 

mieg.). Gazo šildymas.
MŪRINIS, 6, 3 ir 3, $195 pajamų 

ir butas.
MŪRINIS, 2x5 (3 mieg.), 2 atskiri 

šildymo pečiai, 2 auto garažas, ne
brangus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

MARQUETTE PARKE, 7139 So. Fair- 
field 3 miegamųjų mūrinis, neužim
tas, šildymas gazu. Atdaras apžiū

rėjimui 1—5. PR 6-4600.

BRIGHTON PARKE parduodamas 2 
butų po 4 kamb. mūras, gazo šildy
mas, uždari porčiai, atikas, nėra rū

sio, mūrinis garažas. VI 7-7909.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su 
gazo šildymu, n-me aukšte. LA 3-1209.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMI 4 naujai išdekoruoti 
kambariai su vonia. Aukštas skalbi
niams džiauti, ir šiaip pasidėjimui. 
Privatus dengtas porčius, Aušros Var
tų parapijoj, Westside apylinkėj, 2130 
W. Cermak Rd., netoli Illington teatro. 
Nuoma tik $45 į mėnesį. Kreiptis į 
batų krautuvę tam pačiam name arba 

skambinti Pilgrim 8-0995.

IŠNUOMOJAMAS šviesus 4 kamb. bu
tas antrame aukšte. 3306 S. Union 
Ave. YA 7-0580. Skambinti po 6 v. v.

IŠNUOMOJAMAS kambarys naujame 
name su naujais baldais. 7217 S. 

Rockwell. WA 5-4438.

IŠNUOMOJAMAS Bridgeporte 4 kamb. 
butas be vonios, gazo šildymas, $38 

mėnesiui. Skambinti OL 6-6599.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ FARMA 
35 MYLIOS SOUTHWEST 

NUO CHICAGOS
Gera derlinga žemė — 8 kambarių 
namas. Gerame stovyje. $600 už 

akeri arba geriausias pasiūlymas. 
3341 W. 59th St. 
PRospect 6-6360.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23. HL 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

VTKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541
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